
 1 

 

 
 
 
 

SZKOLNY PROGRAM 
WYCHOWAWCZO-PROFILAKTYCZNY 

 
 Rok szkolny 2023/2024 

 
 
 

ZESPÓŁ SZKÓŁ ROLNICZYCH  
CENTRUM KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO 

W PSZCZELEJ WOLI 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

 
 
 
 
Podstawa prawna: 
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 Ustawa z 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (tekst jedn.: Dz.U. z 2019 r. poz. 
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ze zm.). 

 Ustawa z 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (tekst jedn.: Dz.U. z 2021 r. poz. 
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 Ustawa z 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (tekst jedn. Dz.U. z 2016 r. poz. 487 ze zm.). 

 Ustawa z 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst jedn.: Dz.U. z 2019 r. 
poz. 852 ze zm.). 

 Ustawa z 9 listopada 1995r. o ochronie zdrowia przed następstwami używania 
tytoniu  
i wyrobów tytoniowych (tekst jedn.: Dz.U. z 2018 r. poz. 1446 ze zm.). 

 Rozporządzenie Ministra Edukacji z dnia 22 stycznia 2018 r. zmieniającym 
rozporządzenie w sprawie zakresu i form prowadzenia w szkołach i placówkach 
systemu oświaty działalności wychowawczej, edukacyjnej, informacyjnej  
i profilaktycznej w celu przeciwdziałania narkomanii (tekst jedn.: Dz.U. z 2020 r. poz. 
1449). 

 Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z 31 grudnia 2002 r. w sprawie 
bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach (tekst 
jedn.:( Dz.U. z 2020 r. poz. 1604). 
 

 Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z 30 stycznia 2018 r. w sprawie 
podstawy programowej kształcenia ogólnego dla liceum ogólnokształcącego, 
technikum oraz branżowej szkoły II stopnia (Dz.U. z 2018 r. poz. 467 ze zm.). 

 Podstawowe kierunki realizacji polityki oświatowej państwa w roku szkolnym 
2023/2024. 

 Statut  ZSR CKZ w Pszczelej Woli 
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Wstęp 
 

Szkolny program wychowawczo-profilaktyczny realizowany w Zespole Szkół Rolniczych 
Centrum Kształcenia Praktycznego w Pszczelej Woli opiera się na hierarchii wartości przyjętej 
przez radę pedagogiczną, radę rodziców i samorząd uczniowski, wynikających  
z przyjętej w szkole koncepcji pracy. Treści szkolnego programu wychowawczo-
profilaktycznego są spójne ze statutem szkoły i wewnątrzszkolnym systemem oceniania. 
Istotą działań wychowawczych i profilaktycznych szkoły jest współpraca całej społeczności 
szkolnej oparta na założeniu, że wychowanie jest zadaniem realizowanym w rodzinie  
i w szkole, która w swojej działalności musi uwzględniać zarówno wolę rodziców, jak  
i priorytety edukacyjne państwa. Rolą szkoły, oprócz, jej funkcji dydaktycznej, jest dbałość  
o wszechstronny rozwój każdego z uczniów oraz wspomaganie wychowawczej funkcji 
rodziny. Wychowanie rozumiane jest jako wspieranie uczniów w rozwoju ku pełnej 
dojrzałości w sferze fizycznej, emocjonalnej, intelektualnej, duchowej i społecznej. Proces 
wychowania jest wzmacniany i uzupełniany poprzez działania z zakresu profilaktyki 
problemów młodzieży. Profilaktyka to proces wspomagania człowieka  w radzeniu sobie  
z trudnościami zagrażającymi prawidłowemu rozwojowi i zdrowemu życiu, także 
ograniczenie i likwidowanie czynników blokujących zdrowe życie.  
Program wychowawczo-profilaktyczny szkoły tworzy spójną całość ze szkolnym zestawem 
programów nauczania i uwzględnia wymagania opisane w podstawie programowej. Szkolny 
program wychowawczo-profilaktyczny określa sposób realizacji celów kształcenia oraz zadań 
wychowawczych zawartych w podstawie programowej kształcenia ogólnego, uwzględniając 
kierunki i formy oddziaływań wychowawczych, których uzupełnieniem są działania 
profilaktyczne skierowane do uczniów, rodziców i nauczycieli. 
Podstawowym celem realizacji Szkolnego Programu Wychowawczo-Profilaktycznego jest 
wspieranie dzieci i młodzieży w rozwoju oraz zapobieganie zachowaniom problemowym, 
ryzykownym. Ważnym elementem realizacji Szkolnego Programu Wychowawczo-
Profilaktycznego jest kultywowanie tradycji i ceremoniału szkoły. 
Szkolny Program Wychowawczo-Profilaktyczny został opracowany na podstawie diagnozy 
w zakresie występujących w środowisku szkolnym potrzeb rozwojowych uczniów, w tym 
czynników chroniących i czynników ryzyka, ze szczególnym uwzględnieniem zagrożeń 
związanych z używaniem substancji psychotropowych, środków zastępczych oraz nowych 
substancji psychoaktywnych oraz innych problemów występujących w środowisku szkolnym, 
z uwzględnieniem: 

1. wyników ewaluacji wewnętrznej 
2. wyników nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez dyrektora 
3. wniosków i analiz zespołów wychowawczych i zespołów zadaniowych  

i przedmiotowych 
4. uwagi i spostrzeżenia nauczycieli, uczniów i rodziców 

Problemy występujące w szkole dotyczą głównie: 
1. naruszania przez uczniów dyscypliny szkolnej; 
2. niskiej motywacji do uczenia się; 
3. podejmowania przez uczniów zachowań ryzykownych, tj. wagarowanie, palenie 

papierosów i agresja słowna; 
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4. niskiej frekwencji na zajęciach; 
5. znajomości i przestrzegania zasad dobrego wychowania; 
6. zarządzania sobą w czasie wolnym; 
7. współpracy z rodzicami; 

Podstawowe zasady realizacji szkolnego programu wychowawczo-profilaktycznego 
obejmują: 
1. powszechną znajomość założeń programu przez uczniów, rodziców, wszystkich 

pracowników szkoły 
2. zaangażowanie wszystkich podmiotów szkolnej społeczności i współpracę w realizacji 

zadań określonych w programie  
3. respektowanie praw wszystkich członków szkolnej społeczności oraz kompetencji 

organów szkoły: dyrektor, rada rodziców, samorząd uczniowski 
4. współdziałanie ze środowiskiem zewnętrznym szkoły 
5. współodpowiedzialność za efekty realizacji programu 

 

I. Misja szkoły 
Misją szkoły jest kształcenie i wychowanie w duchu wartości i poczuciu odpowiedzialności, 
miłości ojczyzny oraz poszanowanie dla polskiego dziedzictwa kulturowego, przy 
jednoczesnym otwarciu się na wartości kultur Europy i świata, kształtowanie umiejętności 
nawiązywania kontaktów z rówieśnikami, także przedstawicielami innych kultur. Szkoła 
zapewnia pomoc we wszechstronnym rozwoju uczniów w wymiarze intelektualnym, 
psychicznym i społecznym, zapewnia pomoc pedagogiczną i psychologiczną uczniom. Misją 
szkoły jest uczenie wzajemnego szacunku i uczciwości jako podstawy życia w społeczeństwie 
i w państwie, w duchu przekazu dziedzictwa kulturowego i kształtowania postaw 
patriotycznych a także budowanie pozytywnego obrazu szkoły poprzez kultywowanie  
i tworzenie jej tradycji. Misją szkoły jest także przeciwdziałanie pojawianiu się zachowań 
ryzykownych, kształtowanie postawy odpowiedzialności za siebie i innych oraz troska  
o bezpieczeństwo uczniów, nauczycieli i rodziców. 
Działamy po to aby: 

1. Nasi uczniowie - maksymalnie rozwinęli swoje umiejętności i postawy w każdym 
aspekcie: intelektualnym, duchowym, społecznym, emocjonalnym, i fizycznym.  

2. Ich rodzice - darzyli nas zaufaniem i aktywnie wspierali nasze działania.  
3. Nauczyciele - mieli pełną satysfakcję z wykonywanej pracy.  
4. Szkoła - cieszyła się uznaniem środowiska. 

Wartości, którymi się kierujemy to: szacunek, uczciwość, zrozumienie, poczucie własnej 
godności, tolerancja, a naszą dewizą jest życzliwość i otwartość. 
 

II. Sylwetka absolwenta 
Dążeniem Zespołu Szkół Rolniczych Centrum Kształcenia Praktycznego w Pszczelej Woli jest 
przygotowanie uczniów do efektywnego funkcjonowania w życiu społecznym oraz 
podejmowania samodzielnych decyzji w poczuciu odpowiedzialności za własny rozwój. 
Uczeń kończący naszą szkołę, posiada następujące cechy: 

 zna i szanuje historię i kulturę własnego narodu i regionu oraz tradycje szkoły,  

  rozumie wartości moralne i etyczne, kieruje się nimi w życiu codziennym, 

 zna i stosuje zasady dobrych obyczajów i kultury bycia, 
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 zna i rozumie zasady współżycia społecznego, 

 jest dobrze przygotowany do kolejnego etapu kształcenia, 

 jest przygotowany merytorycznie do pracy w zawodzie, 

  jest odpowiedzialny i obowiązkowy, 

 szanuje siebie i innych, 

 zna historię i kulturę własnego narodu i regionu oraz tradycje szkoły,  

 przestrzega zasad bezpieczeństwa i higieny życia, a także ochrony przed chorobami 
zakaźnymi (np. COVID-19), 

 zna i rozumie zasady współżycia społecznego,  

 integruje się z rówieśnikami i prawidłowo funkcjonuje w zespole, 

 jest tolerancyjny i otwarty na wartości innych kultur , 

 korzysta z różnych źródeł wiedzy i informacji, racjonalnie wykorzystuje narzędzia  

i technologie informatyczne, 

 jest ambitny, kreatywny, odważny i samodzielny, 

 zna współczesne zagrożenia społeczne i cywilizacyjne, podejmuje odpowiedzialne 

decyzje w trosce o bezpieczeństwo własne i innych, 

 szanuje potrzeby innych i jest chętny do niesienia pomocy, 

 jest odporny na niepowodzenia, 

Absolwent naszej szkoły jest: 
samodzielny – kieruje swoim działaniem, dociera do różnych źródeł informacji, potrafi 
dokonać wyboru wartości, radzi sobie w sytuacjach problemowych, rozstrzyga wątpliwości  
i problemy moralne zgodnie z przyjętą hierarchią wartości, potrafi dokonać samooceny, 
prezentuje własny punkt widzenia i uwzględnia poglądy innych ludzi; 
odpowiedzialny– odpowiada za swoje wyniki w nauce, za skutki podejmowanych decyzji, 
potrafi odróżnić rzeczywistość od wyobraźni, podporządkowuje się określonym zasadom 
życia społecznego, dba o zdrowie i życie własne i innych; 
twórczy – uczeń rozumie potrzebę doskonalenia i rozwijania samego siebie, tworzy własny 
warsztat pracy, rozwija swoje zainteresowania, rozwiązuje zadania problemowe związane  
z otaczającym go światem; 
postępuje etycznie – odróżnia prawdę od kłamstwa, umie współdziałać z innymi, rozumie 
sens praw i obowiązków, szanuje siebie i innych, jest tolerancyjny, szanuje dobro wspólne, 
dba o estetyczny wygląd własny i otoczenia. 
 

III. Cele 
Podstawowym celem realizacji szkolnego programu wychowawczo-profilaktycznego jest 
wspieranie młodzieży w rozwoju oraz zapobieganie zachowaniom problemowym, 
i ryzykownym. Kultywowanie tradycji i ceremoniału szkoły. 
 

Cele ogólne 

1.  Działalność wychowawcza w szkole polega na prowadzeniu działań z zakresu promocji 
zdrowia oraz wspomaganiu ucznia w jego rozwoju ukierunkowanym na osiągnięcie 
pełnej dojrzałości w sferze: 
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a. fizycznej – ukierunkowanej na zdobycie przez ucznia wiedzy i umiejętności 

pozwalających na prowadzenie zdrowego stylu życia i podejmowania zachowań 

prozdrowotnych, 

b. psychicznej – ukierunkowanej na zbudowanie równowagi i harmonii psychicznej, 

osiągnięcie właściwego stosunku do świata, poczucie własnej wartości , stworzenie 

warunków sprzyjających dobrej kondycji psychicznej i rozwijaniu własnego 

potencjału, 

c. społecznej – ukierunkowanej na kształtowanie postawy otwartości i tolerancji w życiu 

społecznym, opartej na umiejętności samodzielnej analizy wzorów i norm 

społecznych oraz dokonywania właściwych wyborów, a także doskonaleniu 

umiejętności wypełniania ról społecznych, 

d. aksjologicznej – ukierunkowanej na zdobycie konstruktywnego i stabilnego systemu 

wartości, w tym docenianie znaczenia zdrowia oraz poczucia sensu istnienia. 

 

Działalność wychowawcza obejmuje w szczególności: 

1. współdziałanie całej społeczności szkoły na rzecz kształtowania u uczniów wiedzy, 
umiejętności i postaw określonych w sylwetce absolwenta; 

2. kształtowanie hierarchii systemu wartości, w którym zdrowie i odpowiedzialność za 
własny rozwój należą do jednych z najważniejszych wartości w życiu , a decyzje w tym 
zakresie podejmowane są w poczuciu odpowiedzialności za siebie i innych,; 

3. współpracę z rodzicami uczniów w celu budowania spójnego systemu wartości oraz 
kształtowania postaw prozdrowotnych i promowania zdrowego stylu życia oraz 
zachowań proekologicznych; 

4. wzmacnianie wśród uczniów więzi ze szkołą oraz społecznością lokalną; 
5. kształtowanie przyjaznego klimatu w szkole, budowanie prawidłowych relacji 

rówieśniczych oraz relacji uczniów i nauczycieli, a także nauczycieli, wychowawców  
i rodziców w tym wzmacnianie więzi z rówieśnikami oraz nauczycielami; 

6. doskonalenie umiejętności nauczycieli i wychowawców w zakresie budowania 
podmiotowych relacji z uczniami oraz ich rodzicami oraz warsztatowej pracy  
z grupą uczniów; 

7. wzmacnianie kompetencji wychowawczych nauczycieli raz rodziców; 
8. kształtowanie u uczniów postaw prospołecznych, w tym poprzez możliwość udziału  

w działaniach z zakresu wolontariatu; 
9. przygotowanie uczniów do aktywnego uczestnictwa w kulturze i sztuce narodowej  

i światowej; 
10. prowadzenie zajęć z wychowawcą, w szczególności zajęć dotyczących istotnych 

problemów społecznych: zdrowotnych, prawnych, finansowych, klimatycznych 
i ochrony środowiska. 

11. wspieranie edukacji rówieśniczej i programów rówieśniczych mających na celu 
modelowanie postaw prozdrowotnych i prospołecznych 

12. wykształcenie u uczniów, nauczycieli i rodziców postrzegania sytuacji kryzysowych 
jako szansy na „zmianę” mogącą przynieść trwałe wartości, np. umiejętność 
zapobiegania bezradności będącej początkiem pogorszenia kondycji psychicznej 
człowieka i jej negatywnych skutków;  
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Działalność edukacyjna w szkole polega na stałym poszerzaniu i ugruntowywaniu wiedzy i 
umiejętności u uczniów ich rodziców, nauczycieli z zakresu promocji zdrowia  
i zdrowego stylu życia. 
Działalność edukacyjna obejmuje w szczególności: 

3. poszerzenie wiedzy rodziców i nauczycieli na temat prawidłowości rozwoju i zaburzeń 
zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży, rozpoznawania wczesnych objawów używania 
środków psychoaktywnych, a także suplementów diet i leków w celach innych niż 
medyczne oraz postępowania w tego typu przypadkach; 

4. rozwijanie i wzmacnianie umiejętności psychologicznych i społecznych uczniów; 
5. kształtowanie u uczniów umiejętności życiowych, w szczególności samokontroli, 

radzenia sobie ze stresem, rozpoznawania i wyrażania własnych emocji; 
6. kształtowanie krytycznego myślenia i wspomaganie uczniów w konstruktywnym 

podejmowaniu decyzji w sytuacjach trudnych, zagrażających prawidłowemu rozwojowi 
i zdrowemu życiu; 

7. poszerzanie wiedzy uczniów na temat metod zapobiegania rozprzestrzenianiu się 

epidemii COVID-19; 

8. prowadzenie wewnątrzszkolnego doskonalenia kompetencji nauczycieli w zakresie 

rozpoznawania wczesnych objawów używania środków i substancji psychoaktywnych 

oraz podejmowania szkolnej interwencji profilaktycznej; 

9. doskonalenie kompetencji nauczycieli i wychowawców w zakresie profilaktyki 
używania środków i substancji psychoaktywnych, norm rozwojowych i zaburzeń 
zdrowia psychicznego wieku rozwojowego. 
 

Działalność informacyjna w szkole polega na dostarczaniu rzetelnych i aktualnych informacji, 
dostosowanych do wieku oraz możliwości psychofizycznych odbiorców, na temat zagrożeń i 
rozwiązywania problemów związanych z używaniem środków  
i substancji, psychoaktywnych, skierowanych do uczniów i ich rodziców, a także nauczycieli 
oraz innych pracowników szkoły.  
Działalność informacyjna obejmuje w szczególności: 

1. dostarczenie aktualnych informacji nauczycielom i rodzicom na temat skutecznych 
sposobów prowadzenia działań wychowawczych i profilaktycznych związanych  
z przeciwdziałaniem używaniu środków odurzających, substancji psychotropowych, 
środków zastępczych, nowych substancji psychoaktywnych i innych zagrożeń 
cywilizacyjnych 

2. udostępnienie informacji o ofercie pomocy specjalistycznej dla uczniów i ich rodziców 
w przypadku używania środków i substancji psychoaktywnych, środków zastępczych 

3. przekazanie informacji uczniom, ich rodzicom oraz nauczycielom na temat 
konsekwencji prawnych związanych z naruszeniem przepisów ustawy o 
przeciwdziałaniu narkomanii; 

4. przekazanie informacji uczniom i wychowankom, ich rodzicom lub opiekunom oraz 

nauczycielom i wychowawcom na temat konsekwencji prawnych związanych z 

naruszeniem przepisów ustawy z 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii, 

5. informowanie uczniów oraz ich rodziców o obowiązujących procedurach 

postępowania nauczycieli oraz o metodach współpracy szkół i placówek z Policją w 

sytuacjach zagrożenia narkomanią. 
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Działalność profilaktyczna w szkole polega na realizowaniu działań z zakresu profilaktyki 
uniwersalnej, selektywnej i wskazującej. 
Działalność profilaktyczna obejmuje: 

1. w przypadku profilaktyki uniwersalnej – wspieranie wszystkich uczniów  
w prawidłowym rozwoju i zdrowym stylu życia oraz podejmowanie działań, których 
celem jest ograniczanie zachowań ryzykownych niezależnie od poziomu ryzyka 
używania przez nich środków i substancji psychoaktywnych, środków zastępczych, 
dopalaczy 

2. w przypadku profilaktyki selektywnej – wspieranie uczniów, którzy ze względu na 
swoją sytuację rodzinną, środowiskową lub uwarunkowania biologiczne są w 
wyższym stopniu narażeni na rozwój zachowań ryzykownych; 

3. w przypadku profilaktyki wskazującej – wspieranie uczniów, u których rozpoznano 
wczesne objawy używania środków i substancji psychoaktywnych lub występowania 
innych zachowań ryzykownych, które nie zostały zdiagnozowane jako zaburzenia lub 
choroby wymagające leczenia. 

4. wspieranie uczniów i wychowanków, u których rozpoznano objawy depresji lub 
obniżenia kondycji psychicznej, a także prowadzenie działań profilaktycznych wobec 
wszystkich uczniów szkoły. 

Działalność profilaktyczna obejmuje: 
1) wspieranie wszystkich uczniów i wychowanków w prawidłowym rozwoju i zdrowym 

stylu życia oraz podejmowanie działań, których celem jest ograniczanie zachowań 
ryzykownych niezależnie od poziomu ryzyka używania przez nich środków 
odurzających, substancji psychotropowych, środków zastępczych, nowych substancji 
psychoaktywnych, 

2) wspieranie uczniów i wychowanków, którzy ze względu na swoją sytuację rodzinną, 
środowiskową lub uwarunkowania biologiczne są w wyższym stopniu narażeni na 
ryzyko zachowań ryzykownych, 

3) wspieranie uczniów i wychowanków, u których rozpoznano wczesne objawy 
używania środków odurzających, substancji psychotropowych, środków zastępczych, 
nowych substancji psychoaktywnych lub występowania innych zachowań 
ryzykownych, które nie zostały zdiagnozowane jako zaburzenia lub choroby 
wymagające leczenia, 

4) wspieranie uczniów i wychowanków, u których rozpoznano objawy depresji lub 
obniżenia kondycji psychicznej, a także prowadzenie działań profilaktycznych wobec 
wszystkich uczniów szkoły. 

 
Działania te obejmują w szczególności: 

1) realizowanie wśród uczniów i wychowanków oraz ich rodziców lub opiekunów 
programów profilaktycznych i promocji zdrowia psychicznego dostosowanych do 
potrzeb indywidualnych i grupowych oraz realizowanych celów profilaktycznych, 

2) przygotowanie oferty zajęć rozwijających zainteresowania i uzdolnienia, jako 
alternatywnej pozytywnej formy działalności zaspakajającej ważne potrzeby, w 
szczególności potrzebę podniesienia samooceny, sukcesu, przynależności i satysfakcji 
życiowej, 
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3) kształtowanie i wzmacnianie norm przeciwnych używaniu środków odurzających, 
substancji psychotropowych, środków zastępczych, nowych substancji 
psychoaktywnych przez uczniów, a także norm przeciwnych podejmowaniu innych 
zachowań ryzykownych, 

4) poszerzenie kompetencji osób oddziałujących na uczniów (nauczycieli, rodziców, 
wychowawców, specjalistów) w zakresie wczesnego rozpoznawania objawów 
depresji,   

5) doskonalenie zawodowe nauczycieli i wychowawców w zakresie realizacji szkolnej 
interwencji profilaktycznej w przypadku podejmowania przez uczniów i 
wychowanków zachowań ryzykownych, 

6) włączanie, w razie potrzeby, w indywidualny program edukacyjno-terapeutyczny, o 
którym mowa w art. 127 ust. 3 ustawy Prawo oświatowe, działań z zakresu 
przeciwdziałania używaniu środków odurzających, substancji psychotropowych, 
środków zastępczych, nowych substancji psychoaktywnych. 

W bieżącym roku szkolnym najważniejsze działania w pracy wychowawczej są 

ukierunkowane na: 

1. wspomaganie rozwoju ucznia w sferze emocjonalnej, społecznej i twórczej, 

2. wzbudzanie poczucia przynależności do grupy, 

3. odbudowanie i umacnianie u uczniów prawidłowego funkcjonowania w grupie 

społecznej w szkole, klasie (reintegracja), 

4. utrwalanie u uczniów świadomego respektowania na co dzień reguł sanitarnych 

poznanych w czasie epidemii,                        

5. rozbudzanie poczucia własnej wartości, wiary we własne siły i możliwości, 

6. budowanie poczucia tożsamości regionalnej i narodowej, 

7. przeciwdziałanie przemocy, agresji i uzależnieniom, 

8. przeciwdziałanie pojawianiu się zachowań ryzykownych, 

9. troska o szeroko pojęte bezpieczeństwo podopiecznych, nauczycieli i rodziców, 

10. minimalizowanie negatywnych skutków sytuacji kryzysowej wywołanej działaniami 

wojennymi na terenie Ukrainy, w jakiej znaleźli się uczniowie przybyli z tego państwa. 

Zadania profilaktyczne programu to: 

11. Zapoznanie z normami zachowania obowiązującymi w szkole, 

12. Znajomość zasad ruchu drogowego – bezpieczeństwo w drodze do szkoły, 

13. Promowanie zdrowego stylu życia, 

14. Kształtowanie nawyków prozdrowotnych, 

15. Rozpoznawanie sytuacji i zachowań ryzykownych, w tym korzystanie ze środków 

psychoaktywnych (lekarstw bez wskazań lekarskich, papierosów, alkoholu i 

narkotyków), 

16. Eliminowanie z życia szkolnego agresji i przemocy rówieśniczej, 

17. Niebezpieczeństwa związane z nadużywaniem komputera, Internetu, telefonów 

komórkowych i telewizji, 
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18. Wzmacnianie poczucia własnej wartości uczniów, podkreślanie pozytywnych 

doświadczeń życiowych, pomagających młodym ludziom ukształtować pozytywną 

tożsamość, 

19. Uczenie sposobów wyrażania własnych emocji i radzenia sobie ze stresem 

20. Uczenie dbałości o zdrowie psychiczne oraz wzmacnianie poczucia oparcia w 

najbliższym środowisku (rodzina, nauczyciele, specjaliści) w sytuacjach trudnych. 

 
Szkoła, przy prowadzeniu działalności wychowawczo-profilaktycznej współpracuje z: 
jednostkami samorządu terytorialnego, poradniami psychologiczno-pedagogicznymi,  
w tym poradniami specjalistycznymi, placówkami doskonalenia nauczycieli, podmiotami 
realizującymi świadczenia zdrowotne z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej, opieki 
psychiatrycznej i leczenia uzależnień, wojewódzkimi i powiatowymi stacjami  
sanitarno-epidemiologicznymi, policją, pracodawcami, ośrodkami pomocy społecznej. 

 

V. Struktura oddziaływań wychowawczych 
1. Dyrektor szkoły: 

1) stwarza warunki dla realizacji procesu wychowawczego w szkole, 
2) sprawuje opiekę nad uczniami oraz stwarza warunki harmonijnego rozwoju 

psychofizycznego poprzez aktywne działania prozdrowotne, dba o prawidłowy 
poziom pracy wychowawczej i opiekuńczej szkoły, 

3) inspiruje nauczycieli do oprawy istniejących lub wdrożenia nowych rozwiązań w 
procesie kształcenia, przy zastosowaniu innowacyjnych działań programowych, 
organizacyjnych lub metodycznych, których celem jest rozwijanie kompetencji 
uczniów, 

4) stwarza warunki do działania w szkole lub placówce: wolontariuszy, stowarzyszeń i 
innych organizacji,  

5) współpracuje z zespołem wychowawców, pedagogiem szkolnym oraz Samorządem 
Uczniowskim, wspomaga nauczycieli w realizacji zadań, 

6) czuwa nad realizowaniem przez uczniów obowiązku szkolnego, 
7) nadzoruje zgodność działania szkoły ze statutem, w tym dba o przestrzeganie zasad 

oceniania, praw uczniów, kompetencji organów szkoły, 
8) nadzoruje realizację szkolnego programu wychowawczo-profilaktycznego. 
9) stwarza warunki do przestrzegania w szkole „Wytycznych MEiN, MZ i GIS” 

obowiązujących w okresie pandemii, zapewnia równowagę pomiędzy wymaganiami 
reżimu sanitarnego a działaniami chroniącymi zdrowie psychiczne uczniów; 

10) dostosowuje ofertę zajęć pozalekcyjnych do oczekiwań uczniów w celu stworzenia 
warunków do realizacji pasji, udziału z zajęciach sportowych, kontaktu z przyrodą, a 
także kontaktu bezpośredniego uczniów ze sobą, z zachowaniem zasad sanitarnych, 

11) dokonuje analizy obciążeń nauczycieli, wychowawców i pedagogów czynnościami 
formalnymi (np.  prowadzeniem dokumentacji uzupełniającej, sprawozdań), w 
miarę możliwości redukuje ich ilość, analizuje dotychczasowe procedury i 
regulaminy, aby odciążyć kadrę na rzecz tworzenia warunków do nawiązywania 
indywidualnych relacji z uczniami i klasami;  

12) czuwa nad wykorzystaniem lekcji wychowawczych do budowania systemu wsparcia 
psychicznego uczniów; 
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13) czuwa nad intensyfikowaniem współpracy nauczycieli i wychowawców z 
pedagogiem, psychologiem szkolnym oraz pracownikami poradni psychologiczno-
pedagogicznych w celu szybkiego i skutecznego reagowania na zaobserwowane 
problemy uczniów; 

14) czuwa nad wykonywaniem zadań  przez specjalistów szkoły – pedagog, psycholog i 
inni specjaliści powinni aktywnie włączać się do bezpośredniej pracy profilaktycznej 
i bezpośredniego wsparcia uczniów i rodziców, służyć doradztwem dla nauczycieli, 
wspierać ich w identyfikowaniu problemów uczniów i prowadzeniu z uczniami zajęć 
wspierających, integracyjnych, profilaktycznych; 

15) inicjuje utworzenie systemu wsparcia nauczycieli, wychowawców, innych 
psychologów czy pedagogów, którym trudno jest wspierać uczniów z uwagi na to, 
że sami przeżywają stan silnego przygnębienia epidemią, przemęczenia lub 
przechodzą inny kryzys psychiczny; 

16) nadzoruje realizację Szkolnego Programu Wychowawczo-Profilaktycznego. 
 

 
2. Rada Pedagogiczna: 

1) uczestniczy w diagnozowaniu pracy wychowawczej szkoły i potrzeb w zakresie 
działań profilaktycznych, 

2) opracowuje projekt programu wychowawczo-profilaktycznego i uchwala go w 
porozumieniu z Radą Rodziców, 

3) opracowuje i zatwierdza dokumenty i procedury postępowania nauczycieli w 
sytuacjach zagrożenia młodzieży demoralizacją i przestępczością, 

4) uczestniczy w realizacji szkolnego programu wychowawczo-profilaktycznego, 
5) uczestniczy w ewaluacji szkolnego programu wychowawczo-profilaktycznego. 

 
3. Nauczyciele: 

1) współpracują z wychowawcami klas, innymi nauczycielami, pedagogiem, 
psychologiem, innymi specjalistami w zakresie realizacji zadań wychowawczych  
i profilaktycznych, uczestniczą w realizacji szkolnego programu wychowawczo-
profilaktycznego, 

2) reagują na obecność w szkole osób obcych, które swoim zachowaniem stwarzają 
zagrożenie dla ucznia, 

3) reagują na przejawy agresji , niedostosowania społecznego i uzależnień uczniów, 
4) przestrzegają obowiązujących w szkole procedur postępowania w sytuacjach 

zagrożenia młodzieży demoralizacją i przestępczością, a także depresją i innymi 

negatywnymi skutkami epidemii COVID-19, 

5) przestrzegają reguł sanitarnych określonych w „Wytycznych MEiN, MZ, GIS”, 

obowiązujących w szkole w okresie epidemii COVID-19, 

6) udzielają uczniom pomocy w przezwyciężaniu niepowodzeń szkolnych, skutków 

długotrwałej izolacji społecznej, ograniczeń i nieprzewidywalnych zmian związanych 

z epidemią COVID-19, 

7) zapewniają atmosferę współpracy, zaufania, otwartości, wzajemnego wspomagania, 

8) kształcą i wychowują dzieci w duchu patriotyzmu i demokracji, 
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9) rozmawiają z uczniami i rodzicami o zachowaniu i frekwencji oraz postępach w 

nauce na swoich zajęciach, wspierają zainteresowania, pasje i rozwój osobowy 

ucznia, 

4. Wychowawcy klas: 
1. diagnozują sytuację wychowawczą w klasie, zapewniają atmosferę współpracy, 

zaufania, otwartości, wzajemnego wspomagania, 
2. rozpoznają potrzeby uczniów w zakresie ochrony zdrowia psychicznego. 
3. rozpoznają indywidualne potrzeby rozwojowe uczniów, w tym czynników 

chroniących i czynników ryzyka, ze szczególnym uwzględnieniem zagrożeń 
związanych  
z używaniem substancji psychotropowych, środków zastępczych oraz nowych 
substancji psychoaktywnych, 

4. na podstawie dokonanego rozpoznania oraz celów i zadań określonych w Szkolnym 
Programie Wychowawczo-Profilaktycznym opracowują plan pracy wychowawczej dla 
klasy na dany rok szkolny, uwzględniając specyfikę funkcjonowania zespołu 
klasowego i potrzeby uczniów, 

5. przygotowują sprawozdanie z realizacji planu pracy wychowawczej i wnioski do 
dalszej pracy, 

6. zapoznają uczniów swoich klas i ich rodziców z prawem wewnątrzszkolnym  
i obowiązującymi zwyczajami, tradycjami szkoły, 

7. są członkami zespołu wychowawców i wykonują zadania zlecone przez 
przewodniczącego zespołu, 

8. oceniają zachowanie uczniów swojej klasy, zgodnie z obowiązującymi w szkole 
procedurami.  

9. współpracują z innymi nauczycielami uczącymi w klasie, rodzicami uczniów, 
pedagogiem szkolnym oraz specjalistami pracującymi z uczniami o specjalnych 
potrzebach, 

10. wspierają uczniów potrzebujących pomocy, znajdujących się w trudnej sytuacji, 
11. rozpoznają oczekiwania swoich uczniów i ich rodziców, 
12. dbają o dobre relacje uczniów w klasie, utrzymywanie kontaktów rówieśniczych, 

rozwijanie wzajemnej pomocy i współpracy grupowej, 
13. podejmują działania profilaktyczne w celu przeciwdziałania niewłaściwym 

zachowaniom podopiecznych, 
14. współpracują z sądem, policją, innymi osobami i instytucjami działającymi na rzecz 

dzieci i młodzieży, 
15. podejmują działania w zakresie poszerzania własnych kompetencji wychowawczych. 

 
5. Zespół wychowawców: 

1. opracowuje projekty procedur postępowania w sytuacjach zagrożenia młodzieży 
demoralizacją i przestępczością, zasad współpracy z instytucjami i osobami 
działającymi na rzecz uczniów, propozycje modyfikacji zasady usprawiedliwiania 
nieobecności, karania, nagradzania, wystawiania ocen zachowania i innych, 

2. analizuje i rozwiązuje bieżące problemy wychowawcze, 
3. ustala potrzeby w zakresie doskonalenia umiejętności wychowawczych nauczycieli, 

 w tym rozpoczynających pracę w roli wychowawcy, 
4. przygotowuje analizy i sprawozdania w zakresie działalności wychowawczej  

i profilaktycznej szkoły, 
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5. uczestniczy w poszukiwaniu nowych rozwiązań na rzecz budowania szkolnego 

systemu ochrony zdrowia psychicznego uczniów, 

6. Pedagog specjalny, m.in.: 

1. współpracuje z nauczycielami, wychowawcami, specjalistami, rodzicami i uczniami w: 
2. rekomendowaniu dyrektorowi działań w zakresie zapewnienia aktywnego 

uczestnictwa uczniów w życiu szkoły oraz tworzeniu warunków dostępności 
architektonicznej, cyfrowej oraz informacyjno-komunikacyjnej osobom ze 
szczególnymi potrzebami, 

3. prowadzeniu badań i działań diagnostycznych związanych z rozpoznawaniem 
indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych oraz możliwości 
psychofizycznych uczniów, 

4. rozwiązywaniu problemów dydaktycznych i wychowawczych uczniów, 
5. udziela pomocy psychologiczno-pedagogicznej w bezpośredniej pracy z uczniami, 
6. współpracuje, w zależności od potrzeb, z innymi podmiotami (m.in. poradniami 

psychologiczno-pedagogicznymi, placówkami doskonalenia nauczycieli, innymi 
przedszkolami, szkołami i placówkami, organizacjami pozarządowymi, pomocą 
nauczyciela, pracownikiem socjalnym, asystentem rodziny), 

 
7.Pedagog szkolny/psycholog: 
 

1. diagnozuje środowisko wychowawcze, w tym stan kondycji psychicznej uczniów, 

2. uczestniczy w poszukiwaniu nowych rozwiązań na rzecz budowania szkolnego 

systemu ochrony zdrowia psychicznego uczniów, 

3. zapewnia uczniom pomoc psychologiczną w odpowiednich formach, 

4. współpracuje z rodzicami uczniów potrzebującymi szczególnej troski wychowawczej 

lub stałej opieki, wsparcia psychologicznego, 

5. zabiega o różne formy pomocy wychowawczej i materialnej dla uczniów, 

6. współpracuje z rodzicami w zakresie działań wychowawczych i profilaktycznych, 

udziela pomocy psychologiczno-pedagogicznej rodzicom uczniów, 

7. współpracuje z placówkami wspierającymi proces dydaktyczno-wychowawczy szkoły i 

poszerzającymi zakres działań o charakterze profilaktycznym, w tym z poradnią 

psychologiczno-pedagogiczną, 

8. wpiera nauczycieli, wychowawców, inne osoby pracujące z uczniami w identyfikacji 

problemów uczniów, w tym wczesnych objawów depresji, a także w udzielaniu im 

wsparcia,  

9. rozwija współpracę z nauczycielami, wychowawcami, a także pracownikami poradni 

psychologiczno-pedagogicznych w celu szybkiego i skutecznego reagowania na 

zaobserwowane problemy uczniów, 

10. aktywnie włącza się do bezpośredniej pracy profilaktycznej i bezpośredniego 

wsparcia uczniów i rodziców, służy doradztwem dla nauczycieli, wspiera ich w 

identyfikowaniu problemów uczniów i prowadzeniu z uczniami zajęć wspierających, 

integracyjnych, profilaktycznych, 
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11. wspiera nauczycieli, wychowawców, innych psychologów czy pedagogów, którym 
trudno jest wspierać uczniów w związku z tym, że sami przeżywają stan silnego 
przygnębienia epidemią, przemęczenia lub przechodzą inny kryzys psychiczny; 

12. promuje budowanie dobrych, wzajemnych relacji pomiędzy wszystkimi grupami 
społeczności szkolnej, jako czynnika zwiększającego  skuteczność i efektywność 
udzielanego wsparcia. 

 
 
7. Rodzice: 

1) współtworzą szkolny program wychowawczo-profilaktyczny, 
2) uczestniczą w diagnozowaniu pracy wychowawczej szkoły, 
3) uczestniczą w wywiadówkach organizowanych przez szkołę, 
4) zasięgają informacji na temat swoich dzieci w szkole, 
5) współpracują z wychowawcą klasy i innymi nauczycielami uczącymi w klasie, 
6) dbają o właściwą formę spędzania czasu wolnego przez uczniów, 
7) rada rodziców uchwala w porozumieniu z Radą Pedagogiczną program 

wychowawczo- profilaktyczny szkoły. 
8) uczestniczą w poszukiwaniu nowych rozwiązań na rzecz budowania szkolnego 

systemu ochrony zdrowia psychicznego uczniów 
 

8. Samorząd uczniowski: 
1) jest inspiratorem i organizatorem życia kulturalnego uczniów szkoły, działalności 

oświatowej, sportowej oraz rozrywkowej zgodnie z własnymi potrzebami i 
możliwościami organizacyjnymi w porozumieniu z dyrektorem, 

2) uczestniczy w diagnozowaniu sytuacji wychowawczej szkoły  
3) współpracuje z Zespołem  Wychowawców i Radą Pedagogiczną, 
4) prowadzi akcje pomocy dla potrzebujących kolegów, 
5) reprezentuje postawy i potrzeby środowiska uczniowskiego, 
6) propaguje ideę samorządności oraz wychowania w demokracji, 
7) dba o dobre imię i honor szkoły oraz wzbogaca jej tradycję, 
8) może podejmować działania z zakresu wolontariatu 
9) uczestniczy w poszukiwaniu nowych rozwiązań na rzecz budowania szkolnego 

systemu ochrony zdrowia psychicznego uczniów, 

VI.  Bezpieczeństwo 

W ZSR CKZ istnieje: 

 obowiązek rejestrowania wyjść grupowych uczniów, które nie są wycieczkami, 
  katalog miejsc, w których powinna znajdować się apteczka, 
 obowiązek przeszkolenia pracowników szkoły w zakresie udzielania pierwszej 

pomocy, 
 regulamin określający warunki, które musi spełniać strzelnica szkolna 
 regulamin sporządzenia i doręczenia protokołu powypadkowego. 

Zgodnie z przepisami dyrektor szkoły zobowiązany jest do: 
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 równomiernego obciążenia uczniów w poszczególnych dniach tygodnia, 
 zróżnicowania zajęć, 
 zasięgnięcia opinii rady rodziców i samorządu uczniowskiego w sprawie długości 

przerw międzylekcyjnych. 

VII.  Monitoring wizyjny  

1. W szkole istnieje monitoring wizyjny, który jest niezbędny do zapewnienia 
bezpieczeństwa uczniów i pracowników lub ochrony mienia. 

2. Monitoring nie powinien stanowić środka nadzoru nad jakością wykonywania pracy    
przez pracowników szkoły. 

VIII. Profilaktyka zdrowotna 
Zgodnie z ustawą, opieka zdrowotna nad uczniami realizowana w szkole obejmuje: 

1) profilaktyczną opiekę zdrowotną, sprawowaną przez pielęgniarkę środowiska 
nauczania i wychowania, zwaną dalej „pielęgniarką szkolną”   

2) opiekę stomatologiczną realizowaną przez lekarza dentystę. 
Organ prowadzący szkołę zapewnia uczniom możliwość korzystania z gabinetu profilaktyki 
zdrowotnej i dentystycznego w szkole. 
Zadania dyrektora szkoły: 

Dyrektor szkoły w celu zapewnienia warunków organizacyjnych opieki zdrowotnej nad 
uczniami współpracuje z: 

 podmiotami sprawującymi opiekę zdrowotną nad uczniami; 
 rodzicami w przypadku wystąpienia problemów zdrowotnych lub higienicznych, w 

oparciu o procedury organizacyjne postępowania. 
Integrująca rola pielęgniarki szkolnej 

Współpraca pielęgniarki szkolnej z dyrektorem szkoły, organem prowadzącym, 
rodzicami, nauczycielami i pedagogiem szkolnym polega na wymianie informacji i 
podejmowaniu wspólnych działań, ze szczególnym uwzględnieniem promocji zdrowia i 
edukacji zdrowotnej. Pielęgniarka szkolna współpracuje z dyrektorem oraz 
pracownikami szkoły ale nie jest pracownikiem szkoły. 
Współpraca z rodzicami: 
Ważnym elementem działań pielęgniarki szkolnej jest współpraca z rodzicami oraz 
pełnoletnimi uczniami, która polega na: 

1)  przekazywaniu informacji o: 
1. stanie zdrowia i rozwoju psychofizycznym ucznia; 
2. terminach i zakresie udzielania świadczeń profilaktycznej opieki zdrowotnej nad 

uczniami; 
3. możliwościach i sposobie kontaktowania się z osobami sprawującymi profilaktyczną 

opiekę zdrowotną nad uczniami; 
2)  informowaniu i wspieraniu rodziców lub pełnoletnich uczniów w: 

1. organizacji korzystania ze świadczeń profilaktycznej opieki zdrowotnej oraz opieki 
stomatologicznej nad uczniami, w tym profilaktycznych badań lekarskich, badań 
przesiewowych, przeglądów stomatologicznych oraz szczepień ochronnych, 

2. realizacji zaleceń lekarza podstawowej opieki zdrowotnej oraz lekarza dentysty; 
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3)  uczestniczeniu w zebraniach z rodzicami albo zebraniach rady rodziców, w celu 
omówienia zagadnień z zakresu edukacji zdrowotnej i promocji zdrowia uczniów. 

W stanach nagłego zagrożenia zdrowotnego podczas transportu ucznia przez zespół 
ratownictwa medycznego do szpitala oraz w szpitalu do czasu przybycia rodziców może 
być obecna pielęgniarka środowiska nauczania i wychowania albo higienistka szkolna 
albo opiekun faktyczny. Decyzję o obecności jednej z tych osób podczas transportu 
podejmuje kierownik zespołu ratownictwa medycznego po uzyskaniu zgody dyrektora 
szkoły. 

Opieka nad uczniem niepełnosprawnym i przewlekle chorym 
Zapewnienie właściwiej opieki wymaga współpracy pielęgniarki szkolnej z lekarzem 
podstawowej opieki zdrowotnej, rodzicami oraz dyrektorem i innymi pracownikami 
szkoły. Podawanie leków lub wykonywanie innych czynności podczas pobytu ucznia w 
szkole przez pracowników szkoły może odbywać się wyłącznie za ich pisemną zgodą 
oraz za zgodą rodziców. 
Ponadto, dyrektora szkoły zobowiązuje się do zapewniania pracownikom szkoły 
szkoleń lub innych form zdobycia wiedzy na temat sposobu postępowania wobec 
uczniów przewlekle chorych lub niepełnosprawnych, odpowiednio do potrzeb 
zdrowotnych tych uczniów.  

Prawa pacjenta  
Uczeń ma prawo do wyrażenia zgody na udzielanie świadczeń zdrowotnych oraz prawo 
do tajemnicy informacji o stanie zdrowia, w ramach współpracy pomiędzy pielęgniarką 
szkolną a dyrektorem szkoły czy radą pedagogiczną. Świadczenia zdrowotne o 
charakterze profilaktycznym są udzielane w razie braku sprzeciwu, natomiast leczenie 
stomatologiczne wymaga pisemnej zgody rodzica albo pełnoletniego ucznia 

 

IX. Kalendarz uroczystości szkolnych 
 
TERMIN UROCZYSTOŚĆ 

 

Wrzesień Narodowe czytanie 

Wrzesień  Ślubowanie klas pierwszych 

Wrzesień  Europejski Dzień Języków 
 

Wrzesień  Rozpoczęcie Roku Szkolnego  

Wrzesień  
 

Sprzątanie świata 

Październik  
 

Pielgrzymka maturzystów 

Październik  Dzień Papieski 

Październik  Dzień Edukacji Narodowej 
 

Październik  Dzień Patronów Szkoły: 
 

Listopad  Święto Odzyskania Niepodległości  
 

Grudzień Mój Talent 

Grudzień Warsztaty bożonarodzeniowe 
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Grudzień Jasełka 

Styczeń  Studniówka 

Luty  Walentynki  

Marzec  Dni Otwarte  

Marzec  Dzień Kobiet 
 

Marzec  Dzień Ekologii 
(np.:wystawa, konkursy, na przerwach) 

Kwiecień  Rocznica śmierci Jana Pawła II  

Kwiecień  Dzień Łasucha 

Kwiecień  Zakończenie roku szkolnego dla klas maturalnych 

Kwiecień  Strzelecki Bieg Terenowy im. Gen. F. Rohlanda 

Maj Święto Uchwalenia Konstytucji 3-go Maja 

Czerwiec   Zakończenie Roku Szkolnego  
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X. Treści wychowawczo-profilaktyczne przewidziane do realizacji zarówno na poszczególnych przedmiotach,  
jak i godzinach do dyspozycji wychowawcy.  

Wskazują: wartości, pozytywne postawy, kompetencje oraz umiejętności niezbędne dla prawidłowego rozwoju i młodzieży w czterech sferach: 
fizycznej (rozwój biologiczny), psychicznej (rozwój poznawczy i emocjonalny), społecznej i aksjologicznej (rozwój moralny).  
Osiągnięcie dojrzałości w czterech sferach możliwe jest dzięki rozwojowi kompetencji osobistych i społecznych uczniów, ukierunkowanych na: 
samoświadomość, sprawczość, relacyjność, otwartość, kreatywność. Działania szkoły są ukierunkowanie na wspieranie czynników chroniących 
zarówno poprzez rozwijanie zasobów wewnętrznych, jak zewnętrznych, co wzmocni odporność uczniów na działanie czynników ryzyka.  

Treści wychowawczo-profilaktyczne do realizacji podczas godzin do dyspozycji wychowawcy w liceum 

Obszar  Zadania 

Klasa I Klasa II Klasa III  Klasa IV 

Zdrowie – edukacja 
zdrowotna  

 

 

 

 

 

 

 Nabycie umiejętności 
dostrzegania 
indywidualnych różnic 
związanych ze sposobem 
reagowania na stres.  

 Doskonalenie 
umiejętności wyrażania 
własnych uczuć: dawania 
i przyjmowania informacji 
zwrotnej (bez obwiniania 
innych).  

 Rozwijanie umiejętności 
dokonywania oceny 
własnych umiejętności 
życiowych i planowania 

 Rozwijanie umiejętności 
stosowania w praktyce 
strategii radzenia sobie 
ze stresem.  

 Rozwijanie umiejętności 
radzenia sobie ze stratą i 
traumatycznym 
doświadczeniem poprzez 
wykorzystywanie 
sposobów mających na 
celu odzyskanie poczucia 
sprawstwa i wpływu na 
własne życie.  

 Doskonalenie 
umiejętności aser-

 Rozwijanie zdolności do 
szukania powiązań 
między indywidualnym 
potencjałem a planowaną 
w przyszłości pracą.  

 Kształtowanie 
świadomości własnych 
ograniczeń i potrzeby 
ciągłego rozwoju.  

 Rozwijanie empatii, 
wrażliwości na potrzeby 
innych oraz umiejętności 
udzielania wsparcia 
emocjonalnego.  

 Doskonalenie 

 Doskonalenie umiejętności 
wykorzystywania wiedzy 
na temat wczesnej 
identyfikacji zmian 
chorobowych we własnym 
ciele (np. wczesna 
identyfikacja zmian na 
skórze, potrzeba 
samobadania piersi u 
kobiet itp.) w celu ochrony 
zdrowia.  

 Rozwijanie postaw 
prozdrowotnych poprzez 
podejmowanie i 
urzeczywistnianie działań 
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ich rozwoju.  

 Doskonalenie 
umiejętności planowania, 
organizowania oraz 
oceniania własnego 
uczenia się, planowania 
przyszłości oraz 
wyznaczania celów i ich 
realizacji.  

 Utrwalanie umiejętności 
rozpoznawania 
symptomów zagrożeń 
zdrowia fizycznego. 
Kładzenie nacisku na 
dbałość o zdrowie 
poprzez aktywność 
fizyczną.  

 Rozwijanie postawy 
proaktywnej, w której 
uczeń przejmuje inicja-
tywę, ale też 
odpowiedzialność za 
swoje działania i decyzje 

 
 

tywnego radzenia sobie 
w relacjach z innymi.  

 Kształtowanie 
umiejętności 
rozpoznawania i radzenia 
sobie z objawami depresji 
u siebie i osób ze swego 
otoczenia.  

 Doskonalenie 
umiejętności organi-
zowania zajęć oraz 
prawidłowego 
zarządzania czasem.  

 Doskonalenie 
umiejętności w zakresie 
przygotowania do 
całożyciowej aktywności 
fizycznej oraz ochrony i 
doskonalenia zdrowia 
własnego oraz innych.  

 Rozwijanie zdolności do 
samorealizacji, 
samokontroli i 
panowania nad 
emocjami. 

umiejętności obniżania 
napięcia 
spowodowanego 
stresem.  

 Wykorzystywanie w 
praktyce wiedzy z zakresu 
zagrożeń psycho-
fizycznych w okresie 
adolescencji: zaburzenia 
odżywiania (anoreksja, 
bulimia), zagrożenia 
związane z 
nadużywaniem 
ogólnodostępnych leków.  

 Dążenie do zmiany 
zachowań zdrowotnych 
poprzez utrwalanie 
zachowań sprzyjających 
zdrowiu lub zmianę 
zachowań ryzykownych 
na prozdrowotne. 

na rzecz zdrowia.  

 Zastosowanie w praktyce 
umiejętności świadomego 
wyznaczania sobie 
konkretnych celów.  

 Podnoszenie poczucia 
własnej wartości poprzez 
określanie osobistego 
potencjału.  

 Zastosowanie w praktyce 
umiejętności ustalania 
priorytetów, 
uwzględniając kryteria 
ważności i pilności. 

Relacje - 
kształtowanie 
postaw społecznych 

 Kształtowanie 
umiejętności wyrażania 
emocji oraz ich 
rozumienia.  

 Rozwój zaangażowania w 

 Doskonalenie 
umiejętności tworzenia 
relacji opartych na 
wzajemnym szacunku i 
zaangażowaniu obydwu 

 Doskonalenie 
umiejętności zmiany 
postaw i zachowań 
poprzez stosowanie oraz 
przyjmowanie asertywnej 

 Podejmowanie działań na 
rzecz innych osób w celu 
poprawy ich sytuacji 
(wolontariat).  

 Stosowanie w praktyce 
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różne formy aktywności 
(koła zainteresowań, 
wolontariat itp.).  

 Kształtowanie 
prospołecznych postaw 
uczniów i rozwijanie 
pozytywnego systemu 
wartości w klasie.  

 Budowanie w klasie 
bezpiecznego środowiska, 
umożliwiającego 
koncentrację na nauce 
poprzez działania 
integracyjne.  

 Rozwijanie kompetencji 
w zakresie wykorzystania 
różnych form grupowej 
pracy nad rozwiązaniem 
problemów (burza 
mózgów, dyskusja 
grupowa).  

stron.  

 Kształtowanie 
pozytywnego poczucia 
własnej wartości, m.in. 
poprzez rozwój 
kompetencji uczniów z 
zakresu wyrażania i 
przyjmowania pochwał.  

 Zwiększanie umiejętności 
budowania 
podmiotowych relacji z 
innymi, opartych na 
szacunku, akceptacji i 
zrozumieniu.  

 Rozwijanie umiejętności 
stosowania różnych form 
komunikacji werbalnej i 
niewerbalnej w celu 
autoprezentacji oraz 
prezentacji własnego 
stanowiska.  

krytyki.  

 Rozwijanie kompetencji z 
zakresu rozwiązywania 
konfliktów, z zasto-
sowaniem negocjacji i 
mediacji.  

 Doskonalenie 
umiejętności szukania 
inspiracji w innych – w 
celu rozwijania własnej 
kreatywności.  

 Kształtowanie 
umiejętności 
spostrzegania 
stereotypów i uprzedzeń. 
Rozwijanie kompetencji 
komunikacyjnych, 
uważności i empatii.  

umiejętności poszukiwania 
takich rozwiązań, które 
stwarzają korzyści dla 
obydwu stron.  

 Wykorzystywanie wiedzy 
na temat stereotypów do 
budowania pozytywnych 
relacji społecznych.  

 Przygotowanie uczniów do 
funkcjonowania w 
dorosłym życiu i 
akceptowania stanów 
psychofizycznych 
związanych z tym 
okresem.  

 

Kultura  Wdrażanie do 
podejmowania 
odpowiedzialności za 
realizację określonych 
zadań lub dziedzin życia 
szkoły (samorząd 
uczniowski, klub 
sportowy itp.).  

 Rozwijanie umiejętności 

 Rozwijanie postaw 
prospołecznych i 
obywatelskich w duchu 
poszanowania wartości 
uniwersalnych, 
narodowych, 
państwowych i lokalnych.  

 Rozwijanie umiejętności 
wyrażania własnych 

 Dokonywanie analizy 
postaw, wartości, norm 
społecznych, przekonań i 
czynników, które 
wpływają na zachowanie.  

 Rozwijanie szacunku dla 
kultury i dorobku 
narodowego.  

 Rozwijanie umiejętności 

 Poszerzanie wiedzy na 
temat innych kultur oraz 
rozwijanie umiejętności 
korzystania z niej w 
kontakcie z 
przedstawicielami innych 
narodowości.  

 Doskonalenie umiejętności 
wykorzystywania wiedzy 
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realizacji własnych celów 
w oparciu o rzetelną 
pracę i uczciwość.  

 Rozwój zainteresowań, 
poszerzenie autonomii i 
samodzielności.  

 Rozwijanie wiedzy na 
temat różnych kultur i ich 
wkładu w rozwój 
cywilizacji.  

 Rozwijanie świadomości 
istnienia potrzeby 
wspólnego działania na 
rzecz innych osób.  

emocji oraz odczytywania 
uczuć i emocji 
towarzyszących innym 
oraz umiejętnego reago-
wania.  

 Rozwijanie umiejętności 
krytycznego myślenia w 
kontekście analizy 
wpływów rówieśników i 
mediów na zachowanie.  

 Rozwijanie 
samoświadomości 
dotyczącej praw, wartości 
oraz postaw.  

 Rozwijanie wytrwałości w 
dążeniu do celu, 
wyzwalanie potrzeby 
bycia ambitnym.  

 Rozwijanie kreatywności 
oraz umiejętności 
zespołowego działania i 
logicznego myślenia u 
uczniów.  

właściwego zachowania 
się, z uwzględnieniem 
sytuacji i miejsca.  

 Doskonalenie 
umiejętności po-
dejmowania racjonalnych 
decyzji w oparciu o 
posiadane informacje i 
ocenę skutków własnych 
działań.  

 Zwiększenie umiejętności 
zaspokajania potrzeb 
psychoemocjonalnych w 
sposób zgodny z 
przyjętymi normami, 
regułami i zasadami.  

 Dostarczanie wiedzy oraz 
kształcenie umiejętności 
niezbędnych w 
rozwiązywaniu 
problemów, które 
wynikają z 
wielokulturowości.  

na temat praw i 
obowiązków obywateli. 
Wyrażanie własnego 
zdania na temat różnych 
problemów oraz 
uzasadniania go. 

 Zastosowanie w praktyce 
wiedzy dotyczącej 
selekcjonowania i kry-
tycznej analizy informacji.  

 Poszerzanie wiedzy na 
temat różnych form 
poszukiwania pracy.  

 Doskonalenie kompetencji 
z zakresu uczestnictwa w 
rozmowach 
kwalifikacyjnych i 
wystąpień publicznych.  

 

Bezpieczeństwo  Rozwijanie postaw 
aprobujących 
abstynencję i unikanie 
substancji 
psychoaktywnych w 
wymiarach: 
emocjonalnym 

 Rozwijanie aktywnej 
postawy w obliczu 
trudnych, życiowych 
problemów.  

 Doskonalenie 
umiejętności rozpo-
znawania zagrożeń 

 Doskonalenie 
umiejętności organi-
zowania swoich 
zachowań w określonym 
czasie i przewidywania 
ich konsekwencji.  

 Doskonalenie 

 Doskonalenie umiejętności 
podejmowania 
racjonalnych decyzji w 
oparciu o posiadane 
informacje i ocenę 
skutków własnych działań.  

 Wykorzystanie w praktyce 
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(pozytywny stosunek do 
abstynencji), 
poznawczym 
(dysponowanie wiedzą na 
temat zagrożeń 
związanych z używaniem 
substancji 
psychoaktywnych) i 
behawioralnym 
(nieużywanie substancji 
psychoaktywnych).  

 Dostrzeganie wyzwań i 
zagrożeń związanych z 
pełnieniem nowych ról 
społecznych.  

 Kształtowanie postaw 
zapobiegających 
wczesnym kontaktom 
seksualnym i związanych 
z nimi problemów.  

 Utrwalanie informacji o 
bezpiecznych 
zachowaniach podczas 
korzystania z portali 
społecznościowych oraz 
metodach 
przeciwdziałania 
cyberprzemocy.  

cywilizacyjnych 
(uzależnienia, sekty, 
subkultury, choroby) i 
manipulacji polityczno- - 
gospodarczych (rasizm, 
nietolerancja, terroryzm, 
rozpad więzi rodzinnych, 
brak ideałów, nachalna 
reklama itp.).  

 Rozwijanie umiejętności 
psychospołecznych, 
takich jak radzenie sobie 
ze stresem, poszukiwanie 
pomocy, rozwiązywanie 
konfliktów i 
przewidywanie 
konsekwencji własnych 
działań.  

 Zastosowanie w praktyce 
umiejętności 
bezpiecznego korzystania 
z zasobów internetu i 
mediów 
społecznościowych  

umiejętności do-
strzegania konsekwencji 
zachowań wobec innych.  

 Stosowanie w praktyce 
sposobów 
rekompensowania 
wyrządzonych krzywd.  

 Rozwijanie umiejętności 
dokonywania zmian w 
myśleniu, postrzeganiu i 
rozumieniu świata.  

 

wiedzy dotyczącej 
bezpiecznego posłu-
giwania się komputerem i 
jego oprogramowaniem 
oraz zasad bezpieczeństwa 
w sieci. 

 Wzmacnianie norm 
ograniczających 
zachowania ryzykowne 
oraz korygowanie 
błędnych przekonań na ich 
temat. 
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Treści wychowawczo-profilaktyczne do realizacji podczas godzin do dyspozycji wychowawcy w technikum i szkołach branżowych 
 

Obszar  Zadania 

Klasa I Klasa II Klasa III Klasa IV Klasa V 

Zdrowie – edukacja 
zdrowotna  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nabycie 
umiejętności 
dostrzegania 
indywidualnych 
różnic związanych 
ze sposobem 
reagowania na 
stres.  

Doskonalenie 
umiejętności 
wyrażania własnych 
uczuć: dawania i 
przyjmowania 
informacji zwrotnej 
(bez obwiniania 
innych).  

Rozwijanie 
umiejętności 

Rozwijanie umiejętności 
stosowania w praktyce 
strategii radzenia sobie 
ze stresem.  

Rozwijanie umiejętności 
radzenia sobie ze stratą i 
traumatycznym 
doświadczeniem 
poprzez wyko-
rzystywanie sposobów 
mających na celu 
odzyskanie poczucia 
sprawstwa i wpływu na 
własne życie.  

Doskonalenie 
umiejętności 
asertywnego radzenia 
sobie w relacjach z 

Rozwijanie zdolności 
do szukania powiązań 
między 
indywidualnym 
potencjałem a 
planowaną w przy-
szłości pracą.  

Kształtowanie 
świadomości 
własnych ograniczeń i 
potrzeby ciągłego 
rozwoju.  

Rozwijanie empatii, 
wrażliwości na 
potrzeby innych oraz 
umiejętności udzie-
lania wsparcia 
emocjonalnego.  

Doskonalenie 
umiejętności 
wykorzystywania 
wiedzy na temat 
wczesnej identyfikacji 
zmian chorobowych 
we własnym ciele (np. 
wczesna identyfikacja 
zmian na skórze, 
potrzeba 
samobadania piersi u 
kobiet itp.) w celu 
ochrony zdrowia.  

Zastosowanie w 
praktyce umiejętności 
świadomego 
wyznaczania sobie 
konkretnych celów.  

Rozwijanie postaw 
prozdrowotnych 
poprzez 
podejmowanie i 
urzeczywistnianie 
działań na rzecz 
zdrowia.  

Zastosowanie w 
praktyce umiejętności 
obniżania napięcia 
spowodowanego 
stresem.  

Doskonalenie 
umiejętności 
wyznaczania sobie 
celów krótko- i 
długoterminowych.  

Propagowanie 
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dokonywania oceny 
własnych 
umiejętności 
życiowych i 
planowania ich 
rozwoju.  

Doskonalenie 
umiejętności 
planowania, organi-
zowania oraz 
oceniania własnego 
uczenia się, 
planowania 
przyszłości oraz 
wyznaczania celów 
i ich realizacji.  

Utrwalanie 
umiejętności 
rozpoznawania 
symptomów 
zagrożeń zdrowia 
fizycznego.  

Intensywna dbałość 
o zdrowie poprzez 
aktywność fizyczną.  

Rozwijanie postawy 
proaktywnej, w 

innymi.  

Kształtowanie 
umiejętności 
rozpoznawania i 
radzenia sobie z 
objawami depresji u 
siebie i u osób w swoim 
otoczeniu.  

Doskonalenie 
umiejętności 
organizowania zajęć 
oraz prawidłowego 
zarządzania czasem.  

Doskonalenie 
umiejętności w zakresie 
przygotowania do 
całożyciowej aktywności 
fizycznej oraz ochrony i 
doskonalenia zdrowia 
własnego oraz innych.  

Rozwijanie zdolności do 
samorealizacji, 
samokontroli i 
panowania nad 
emocjami.  

Doskonalenie 
umiejętności 
obniżania napięcia 
spowodowanego 
stresem.  

Wykorzystywanie w 
praktyce wiedzy z 
zakresu zagrożeń 
psychofizycznych w 
okresie adolescencji: 
zaburzenia 
odżywiania (ano-
reksja, bulimia); 
zagrożenia związane z 
nadużywaniem 
ogólnodostępnych 
leków.  

Dążenie do zmiany 
zachowań 
zdrowotnych poprzez 
utrwalanie zachowań 
sprzyjających zdrowiu 
lub zmianę zachowań 
ryzykownych na 
prozdrowotne.  

 

Podnoszenie poczucia 
własnej wartości 
poprzez określanie 
osobistego po-
tencjału.  

Zastosowanie w 
praktyce umiejętności 
ustalania priorytetów, 
uwzględniając kryteria 
ważności i pilności.  

zachowań 
zdrowotnych poprzez 
utrwalanie zachowań 
sprzyjających zdrowiu 
w kontekście całego 
dalszego życia. 



 25 

której uczeń 
przejmuje 
inicjatywę, ale też 
odpowiedzialność 
za swoje działania i 
decyzje.  

Relacje Kształtowanie 
umiejętności 
wyrażania emocji 
oraz ich 
rozumienia.  

Rozwój 
zaangażowania w 
różne formy 
aktywności (koła 
zainteresowań, 
wolontariat itp.).  

Kształtowanie 
prospołecznych 
postaw uczniów i 
rozwijanie 
pozytywnego 
systemu wartości 
w klasie.  

Budowanie w 
klasie 
bezpiecznego 

Doskonalenie 
umiejętności 
tworzenia relacji 
opartych na 
wzajemnym szacunku i 
zaangażowaniu 
obydwu stron.  

Kształtowanie 
pozytywnego poczucia 
własnej wartości, m.in. 
poprzez rozwój kom-
petencji uczniów z 
zakresu wyrażania i 
przyjmowania 
pochwał.  

Zwiększanie 
umiejętności 
budowania 
podmiotowych relacji z 
innymi, opartych na 
szacunku, akceptacji i 

Doskonalenie 
umiejętności zmiany 
postaw i zachowań 
poprzez stosowanie 
oraz przyjmowanie 
asertywnej krytyki.  

Rozwijanie 
kompetencji z zakresu 
rozwiązywania 
konfliktów z 
zastosowaniem 
negocjacji i mediacji.  

Doskonalenie 
umiejętności szukania 
inspiracji w innych – w 
celu rozwijania własnej 
kreatywności.  

Kształtowanie 
umiejętności 
spostrzegania 
stereotypów i 

Podejmowanie działań 
na rzecz innych osób w 
celu poprawy ich 
sytuacji (wolontariat).  

Stosowanie w praktyce 
umiejętności 
poszukiwania takich 
rozwiązań, które 
stwarzają korzyści dla 
obydwu stron.  

Wykorzystywanie 
wiedzy na temat 
stereotypów do 
budowania 
pozytywnych relacji 
społecznych.  

Przygotowanie 
uczniów do 
funkcjonowania w 
dorosłym życiu i 
akceptowania stanów 

Zastosowanie w 
praktyce umiejętności 
tworzenia relacji 
opartych na wzajem-
nym szacunku i 
zaangażowaniu 
obydwu stron.  

Podejmowanie działań 
nastawionych na różne 
obszary ludzkich 
problemów w 
kontekście udzielania 
pomocy (wolontariat). 

Doskonalenie 
umiejętności 
nawiązywania relacji 
interpersonalnych 
zarówno w życiu 
prywatnym, jak i 
zawodowym.  
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środowiska 
umożliwiającego 
koncentrację na 
nauce poprzez 
działania 
integracyjne.  

Rozwijanie 
kompetencji w 
zakresie 
wykorzystania 
różnych form 
grupowej pracy 
nad rozwiązaniem 
problemów (burza 
mózgów, dyskusja 
grupowa).  

zrozumieniu.  

Rozwijanie 
umiejętności 
stosowania różnych 
form komunikacji 
werbalnej i 
niewerbalnej w celu 
autoprezentacji oraz 
prezentacji własnego 
stanowiska.  

uprzedzeń. Rozwijanie 
kompetencji 
komunikacyjnych, 
uważności i empatii.  

psychofizycznych 
związanych z tym 
okresem.  
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Kultura Wdrażanie do 
podejmowania 
odpowiedzialności 
za realizację 
określonych zadań 
lub dziedzin życia 
szkoły.  

Rozwijanie 
umiejętności 
realizacji własnych 
celów w oparciu o 
rzetelną pracę i 
uczciwość.  

Rozwój 
zainteresowań, 
poszerzenie 
autonomii i 
samodzielności.  

Rozwijanie wiedzy 
na temat różnych 
kultur i ich wkładu 
w rozwój cywili-
zacji.  

Rozwijanie 
świadomości 
istnienia potrzeby 
wspólnego 

Rozwijanie postaw 
prospołecznych i 
obywatelskich w 
duchu poszanowania 
wartości 
uniwersalnych, 
narodowych, 
państwowych i 
lokalnych.  

Rozwijanie 
umiejętności 
wyrażania własnych 
emocji oraz 
odczytywania uczuć i 
emocji towarzyszących 
innym oraz 
umiejętnego 
reagowania.  

Rozwijanie 
umiejętności 
krytycznego myślenia 
w kontekście analizy 
wpływów rówieśników 
i mediów na 
zachowanie.  

Rozwijanie 
samoświadomości 
dotyczącej praw, 

Dokonywanie analizy 
postaw, wartości, 
norm społecznych, 
przekonań i 
czynników, które 
wpływają na 
zachowanie.  

Rozwijanie szacunku 
dla kultury i dorobku 
narodowego.  

Rozwijanie 
umiejętności 
właściwego 
zachowania się, z 
uwzględnieniem 
sytuacji i miejsca.  

Doskonalenie 
umiejętności 
podejmowania 
racjonalnych decyzji w 
oparciu o posiadane 
informacje i ocenę 
skutków własnych 
działań.  

Zwiększenie 
umiejętności 
zaspokajania potrzeb 

Poszerzanie wiedzy na 
temat innych kultur 
oraz rozwijanie 
umiejętności ko-
rzystania z niej w 
kontakcie z 
przedstawicielami 
innych narodowości.  

Doskonalenie 
umiejętności 
wykorzystywania 
wiedzy na temat praw 
i obowiązków 
obywateli.  

Wyrażanie własnego 
zdania na temat 
różnych problemów 
oraz uzasadniania go.  

Zastosowanie w 
praktyce wiedzy 
dotyczącej selekcjo-
nowania i krytycznej 
analizy informacji.  

Poszerzanie wiedzy na 
temat różnych form 
poszukiwania pracy.  

Utrwalanie 
umiejętności 
wyrażania własnych 
emocji oraz 
odczytywania uczuć i 
emocji innych.  

Utrwalanie 
umiejętności 
krytycznego myślenia 
w kontekście analizy 
wpływu rówieśników i 
mediów na 
zachowanie.  

Wykorzystanie w 
praktyce wiedzy o 
różnicach kulturowych 
oraz doskonalenie 
umiejętności korzysta-
nia z niej w kontakcie z 
przedstawicielami 
innych narodowości. 

Utrwalanie 
umiejętności analizy 
norm społecznych.  

Budowanie konstruk-
tywnego obrazu 
własnej osoby, np. 
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działania na rzecz 
innych osób.  

wartości oraz postaw.  

Rozwijanie 
wytrwałości w dążeniu 
do celu, wyzwalanie 
potrzeby bycia 
ambitnym.  

Rozwijanie 
kreatywności oraz 
umiejętności zespoło-
wego działania i 
logicznego myślenia u 
uczniów.  

psychoemocjonalnych 
w sposób zgodny z 
przyjętymi normami, 
regułami i zasadami.  

Dostarczanie wiedzy 
oraz kształcenie 
umiejętności 
niezbędnych w 
rozwiązywaniu 
problemów, które 
wynikają z 
wielokulturowości.  

Doskonalenie 
kompetencji z zakresu 
uczestnictwa w 
rozmowach 
kwalifikacyjnych i 
wystąpień publicznych.  

świadomości mocnych 
i słabych stron, 
zaufania do siebie.  

Bezpieczeństwo Rozwijanie postaw 
aprobujących 
abstynencję i 
unikanie substancji 
psychoaktywnych 
w wymiarach: 
emocjonalnym 
(pozytywny 
stosunek do 
abstynencji), 
poznawczym 
(dysponowanie 
wiedzą na temat 
zagrożeń 
związanych z 
używaniem 

Rozwijanie aktywnej 
postawy w obliczu 
trudnych życiowych 
problemów.  

Doskonalenie 
umiejętności 
rozpoznawania 
zagrożeń cy-
wilizacyjnych 
(uzależnienia, sekty, 
subkultury, choroby) i 
manipulacji polityczno- 
- gospodarczych 
(rasizm, nietolerancja, 
terroryzm, rozpad 

Doskonalenie 
umiejętności 
organizowania swoich 
zachowań w 
określonym czasie i 
przewidywania ich 
konsekwencji.  

Doskonalenie 
umiejętności 
dostrzegania 
konsekwencji 
zachowań wobec 
innych.  

Stosowanie w praktyce 

Doskonalenie 
umiejętności 
podejmowania 
racjonalnych decyzji w 
oparciu o posiadane 
informacje i ocenę 
skutków własnych 
działań.  

Wykorzystanie w 
praktyce wiedzy 
dotyczącej bez-
piecznego 
posługiwania się 
komputerem i jego 
oprogramowaniem 

Doskonalenie 
umiejętności 
rozwiązywania 
konfliktów w sposób 
satysfakcjonujący dla 
obydwu stron.  

Wykorzystanie w 
praktyce umiejętności 
rozpoznawania i 
radzenia sobie z 
niepożądanymi 
wpływami środowiska 
rówieśniczego, 
środków masowego 
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substancji 
psychoaktywnych) 
i behawioralnym 
(nieużywanie 
substancji 
psychoaktywnych).  

Dostrzeganie 
wyzwań i zagrożeń 
związanych z 
pełnieniem 
nowych ról 
społecznych.  

Kształtowanie 
postaw 
zapobiegających 
wczesnym 
kontaktom 
seksualnym i 
związanych z nimi 
problemów.  

Utrwalanie 
informacji o 
bezpiecznych 
zachowaniach 
podczas 
korzystania z 
portali 
społecznościowych 

więzi rodzinnych, brak 
ideałów, nachalna 
reklama itp.).  

Rozwijanie 
umiejętności 
psychospołecznych, 
takich jak radzenie 
sobie ze stresem, 
poszukiwanie pomocy, 
rozwiązywanie 
konfliktów i 
przewidywanie konse-
kwencji własnych 
działań.  

Zastosowanie w 
praktyce umiejętności 
bezpiecznego 
korzystania z zasobów 
internetu i mediów 
społecznościowych.  

sposobów 
rekompensowania 
wyrządzonych krzywd.  

Rozwijanie umiejętno-
ści dokonywania zmian 
w myśleniu, 
postrzeganiu i 
rozumieniu świata.  

 

oraz zasad 
bezpieczeństwa w 
sieci.  

Wzmacnianie norm 
ograniczających 
zachowania ryzykowne 
oraz korygowanie 
błędnych przekonań 
na ich temat.  

 

przekazu, reklamy. 

Wzmacnianie norm 
redukujących ryzyko 
eksperymentowania z 
substancjami 
psychoaktywnymi. 
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oraz metodach 
przeciwdziałania 
cyberprzemocy.  
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XI. SZCZEGÓŁOWE CELE WYCHOWAWCZE DO REALIZACJI  

W ROKU SZKOLNYM 2023/2024 

 

W pracę nad tworzeniem, modyfikowaniem i realizacją Programu Wychowawczo – 

Profilaktycznego szkoły zaangażowani są: nauczyciele, uczniowie i rodzice. Pracownicy szkoły 

podejmują działania w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa uczniów w szkole, przeciwdziałania 

agresji. Nauczyciele podejmują próby rozwiązywania konfliktów, także z wykorzystaniem metod 

mediacji i negocjacji. 

Wszyscy starają się kształtować postawę tolerancji, w tym wobec uczniów ze specjalnymi 

potrzebami edukacyjnymi,  uczniami z zagranicy m.in. poprzez włączanie ich w życie społeczne szkoły. 

Wychowawcy dużą wagę przywiązujemy do kulturalnego zachowania uczniów, wychowania 

patriotycznego i wychowania do wartości. Prowadzą systematyczny monitoring frekwencji - 

regularne rozmowy z uczniami i rodzicami, zachęcają uczniów do aktywnego udziału w życiu szkoły 

poprzez rozwój samorządności, udział w zajęciach dodatkowych i akcjach charytatywnych, 

wolontariacie, współpracę ze środowiskiem lokalnym. Starają się zachęcać rodziców do współpracy i 

aktywnego udziału w życiu szkoły.  

Zgodnie z Prawem Oświatowym art. 26 i 84 oraz Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z 

dnia 22 stycznia 2018 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie zakresu  

i form prowadzenia w szkołach i placówkach systemu oświaty działalności wychowawczej, 

edukacyjnej, informacyjnej i profilaktycznej w celu przeciwdziałania narkomanii przeprowadzono 

wśród społeczności szkolnej diagnozę, której celem było określenie czynników chroniących oraz 

czynników ryzyka. Raport z diagnozy opracowano na podstawie analizy dokumentacji szkolnej, 

rozmów z uczniami, rodzicami, pracownikami szkoły oraz na podstawie ankiet. 

Na podstawie wiedzy wynikającej z dokumentacji i rozmów, można wyciągnąć następujące wnioski: 

Czynnikami chroniącymi naszej szkoły są: 

 wysokie poczucie bezpieczeństwa na terenie szkoły, 

 poczucie, że w szkole jest przyjazna atmosfera, wspierający nauczyciele i koledzy, 

 istotny wpływ na zachowanie uczniów mają nauczyciele, 

 szkoła promuje zdrowy styl życia i działalność wolontariatu, 

 u uczniów doceniana jest właściwa postawa, kultura osobista, a nie tylko wyniki  

w nauce, 

 brak akceptacji przez szkołę dla przemocy, a także eliminowanie negatywnych relacji między 

uczniami. 

Czynniki ryzyka zdiagnozowane na podstawie wyników badań: 

 zagrożenie wyobcowaniem, osamotnieniem oraz trudności w relacjach  

 czas wolny spędzany przy komputerze lub smartfonie (gry komputerowe, korzystanie z 

portali społecznościowych, oglądanie tv), 

 niskie wsparcie ze strony niektórych rodziców, 

 zaniżone poczucie własnej wartości i obniżony nastrój, 

 niewystarczające postępy niektórych uczniów w nauce, 

 brak zaangażowania części uczniów i rodziców w aktywne życie szkoły, 

 niska motywacja do nauki przekłada się na występowanie niepowodzeń szkolnych 
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Identyfikacja problemów wychowawczych w roku szkolnym 2023/24 

Na podstawie analizy dokumentacji szkolnej, prowadzonych rozmów z uczniami, rodzicami, 

nauczycielami oraz obserwacji wyodrębniono i nazwano pojawiające się w szkole problemy 

wychowawcze wymagające podjęcia działań profilaktyczno-wychowawczych: 

1. Trudności w nawiązywaniu prawidłowych relacji z innymi rówieśnikami. 

2. Nieumiejętność radzenia sobie z trudnymi emocjami, wynikająca przede wszystkim  

z zaniżonej samooceny i braku poczucia własnej wartości, zaburzonych relacji rówieśniczych i 

rodzinnych, poczucia odrzucenia. 

3. Konflikty rówieśnicze, agresja słowna, nieumiejętność radzenia sobie ze złością, trudnymi 

emocjami. 

4. Niewłaściwa dyscyplina uczniów na zajęciach lekcyjnych (problemy z kulturą słowa  

i zachowania). 

5. Niestosowanie się do obowiązujących zasad i reguł panujących w szkole. 

6. Problemy wynikające z niewłaściwego funkcjonowania rodziny tj.: zakłócenia w procesie 

prawidłowej komunikacji, zaburzenia emocjonalne (słaba odporność psychiczna, niska 

samoocena). 

7. Brak właściwej motywacji do nauki i zaangażowania w rozwój osobisty, problemy  

z przyswajaniem wiedzy. 

8. Występowanie przypadków cyberprzemocy i nieodpowiedzialnego korzystania z Internetu  

i portali społecznościowych. 

Rekomendacje: 

1. Kreowanie prawidłowych relacji społecznych. 

2. Oferowanie na terenie szkoły alternatywnych możliwości spędzania czasu poza lekcjami, m.in. 

poprzez kontynuowanie oferty zajęć dodatkowych. 

3. Realizowanie zajęć dodatkowych dla uczniów zdolnych, chętnych poszerzać swoją wiedzę. 

4. Kształtowanie postaw i norm przeciwnych piciu alkoholu, paleniu tytoniu i używaniu narkotyków 

oraz dopalaczy. 

5. Wzmacnianie asertywności, poczucia własnej wartości, umiejętności rozwiązywania problemów 

życiowych, postawy prospołecznej. 

6. Kontynuowanie działań z zakresu dbałości o bezpieczeństwo, 

7. Kontynuowanie wsparcia i pomocy w zakresie dostosowania wymagań zgodnie  

z potrzebami uczniów w dotychczasowej formie. 

8. Wzmacnianie motywacji uczniów do udziału w zajęciach obowiązkowych  

i pozalekcyjnych. 

9. Zachęcanie uczniów do systematycznej pracy, nagradzanie za osiągane efekty, pomaganie w 

wyznaczaniu kolejnych celów i motywowanie do ich zdobywania. 

10. Uwrażliwienie rodziców uczniów na potrzeby młodego człowieka związane  

z przynależnością do grupy i akceptacją ze strony rówieśników. 

11. Wspieranie rodziców w ich zasadniczej roli pierwszych wychowawców oraz uwrażliwianie na 

przejawy niepokojących zachowań u uczniów. 

12. Stosowanie pozytywnych wzmocnień wobec ucznia, dostrzeganie jego osiągnięć, podkreślanie 

mocnych stron. 
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13. Stosowanie szerokiego systemu wsparcia wobec uczniów, którzy borykają się  

z obniżonym nastrojem, stanami lękowymi. 

14. Prowadzenie zajęć z zakresu edukacji prawnej dla uczniów dotyczących m.in. konsekwencji 

prawnych stosowania różnych form przemocy. 

15. Wdrażanie programów edukacyjnych dla uczniów dotyczących bezpiecznego korzystania z 

Internetu oraz sposobów reagowania w sytuacjach zagrożenia. 

16. Prowadzenie rozmów z rodzicami w trudnych sprawach zespołowo to znaczy nauczyciel lub 

wychowawca z pedagogiem albo psychologiem. 

 

Szczegółowe cele wychowawcze do realizacji w roku szkolnym 2023/24 

W bieżącym roku szkolnym najważniejsze działania w pracy wychowawczej są ukierunkowane na: 

1. Zwrócenie szczególnej uwagi na uczniów osamotnionych, wycofanych, lękliwych, którzy nie mają 

kolegów i koleżanek 

2. Zindywidualizowane podejście do uczniów i jego problemów. 

3. Dbanie o integracje klasową i pozytywne relacji między rówieśnikami 

4. Promowanie idei wzajemnego wsparcia, szacunku. 

5. Wspomaganie rozwoju ucznia w sferze emocjonalnej i społecznej. 

6. Dbałość o zdrowie psychiczne, profilaktyka depresji 

7. Wzbudzanie poczucia przynależności do grupy. 

8. Rozbudzanie poczucia własnej wartości, wiary we własne siły i możliwości. 

9. Przeciwdziałanie agresji i uzależnieniom, w tym związanym z nadużywaniem komputera, 

smartfonu. 

10. Przeciwdziałanie pojawianiu się zachowań ryzykownych. 

11. Troska o szeroko pojęte bezpieczeństwo podopiecznych. 

Odniesienie do poszczególnych sfer rozwoju pozwoli harmonijnie oddziaływać na rozwój uczniów w 

poszczególnych obszarach 

Obszar rozwoju intelektualnego: 

1. Rozpoznanie i rozwijanie możliwości, uzdolnień i zainteresowań uczniów. 

2. Zwiększenie udziału uczniów w zajęciach pozalekcyjnych.  

3. Wszyscy uczniowie wymagający wsparcia uzyskają pomoc w odpowiedniej formie.  

4. Poprawa frekwencji uczniów na zajęciach lekcyjnych.  

Obszar rozwoju społecznego:  

1. Integracja zespołów klasowych. Przeprowadzeni zajęć integracyjnych w klasach I. 

2. Reintegracja w klasach wyższych.  

3. Rozumienie i respektowanie obowiązujących norm..  

4. Rozwijanie postaw prospołecznych i działań w zakresie wolontariatu.  

Obszar rozwoju fizycznego: 

1. Kształtowanie umiejętności podejmowania i realizacji zachowań prozdrowotnych. 

2. W wszyscy wychowawcy przeprowadzą zajęcia sprzyjające kształtowaniu postaw 

prozdrowotnych. 

3. Uczniowie znają zasady ochrony zdrowia oraz czynniki chroniące przed zagrożeniami 

wynikającymi z długotrwałej izolacji społecznej. 

Obszar rozwoju emocjonalnego: 

1. Kształtowanie pozytywnego obrazu własnej osoby. 
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2. Przeprowadzenie zajęć psychoedukacyjnych w klasach na temat umiejętności samooceny i 

rozpoznawania swoich predyspozycji. 

3. Przeprowadzenie cyklu zajęć kształcących umiejętność rozpoznawania własnych emocji. 

4. Uczniowie potrafią wskazać swoje mocne i słabe strony.  

Obszar rozwoju duchowego: 

1. Upowszechnienie wiedzy na temat obowiązujących w szkole norm i wartości. 

2. Poprawa relacji pomiędzy pracownikami szkoły i uczniami.  

 

XII. Zadania wychowawczo-profilaktyczne i formy realizacji  

 

Sfera Zadania Forma realizacji Osoby 

odpowiedzialne 

Termin 

Intelektualna  

(rozwój poznawczy i 

intelektualny) 

1. Zapewnienie uczniom zdobycia  

umiejętności niezbędnych do 

funkcjonowania we 

współczesnym, dynamicznie 

rozwijającym się świecie. 

 

 

2. Przygotowanie młodego 

człowieka do funkcjonowania w 

zintegrowanej Europie. 

 

 

 

 

3. Rozpoznanie uzdolnień i 

zainteresowań uczniów. 

 

 

 

 

 

 

4. Udział uczniów w zajęciach 

pozalekcyjnych i kołach 

zainteresowań. 

 

 

 

 

 

 

Przeprowadzenie 

przez nauczycieli 

zajęć lekcyjnych z 

wykorzystaniem 

aktywizujących 

metod pracy. 

 

Europejski Dzień 

Języków, 

Międzynarodowe 

wymiany młodzieży 

(staże zagraniczne). 

 

 

Przeprowadzenie w 

klasach  diagnoz i 

ankiet wstępnych, 

obserwacje podczas 

pracy  

z uczniami. 

 

 

Przygotowanie 

propozycji zajęć w 

zespołach 

przedmiotowych, 

prowadzenie zajęć 

pozalekcyjnych, kół 

zainteresowań, 

przygotowanie 

programów 

artystycznych na 

Wychowawcy klas. 

 

 

 

 

 

 

Nauczyciele 

języków obcych, 

koordynator 

projektu. 

 

 

 

Pedagog szkoły, 

wychowawcy klas i 

internatu. 

 

 

 

 

 

Nauczyciele  

 

 

 

 

 

 

 

 

Cały rok 

 

 

 

 

 

 

Wrzesień 

 

 

 

 

 

 

Cały rok 

 

 

 

 

 

 

 

Cały rok 
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5. Samodzielne zdobywanie 

wiedzy i dzielenie się. 

 

 

 

 

 

 

 

6. Kształtowanie właściwych 

postaw wobec obowiązku 

szkolnego. Przeciwdziałanie 

niepowodzeniom szkolnym. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. Budowanie poczucia własnej 

wartości, rozpoznawanie swoich 

słabych i mocnych stron i 

predyspozycji. 

 

 

 

 

 

 

8.Pokonywanie trudności uczniów 

w przyswajaniu wiedzy i 

umiejętności w zakresie danego 

przedmiotu  

uroczystości 

szkolne. 

 

Prezentacja swoich 

osiągnięć podczas 

konkursów, 

olimpiad, zawodów 

i uroczystości 

szkolnych.  

 

 

Systematyczne 

monitorowanie 

frekwencji, 

obserwacje, 

rozmowy, 

współpraca z 

rodzicami, policją, 

poradnią 

psychologiczno – 

pedagogiczną, 

GOPS – em, 

nagradzanie 

uczniów ze 100 % 

frekwencją.  

 

Warsztaty,  

ankiety, współpraca 

 z poradnią 

psychologiczno – 

pedagogiczną,  

z rodzicami, zajęcia 

psychoedukacyjne 

 

 

 

Diagnoza zjawiska – 

ilość osób 

przejawiających 

trudności w nauce 

oraz ich specyfika. 

Zapoznanie 

uczniów i rodziców  

z wymogami 

 

 

 

 

Wychowawcy klas, 

osoby 

odpowiedzialne za 

ich przygotowanie, 

opiekun 

Samorządu 

Uczniowskiego. 

 

 

 

Dyrektor, pedagog 

wychowawcy klas, 

rodzice.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pedagog, 

nauczyciele 

doradca zawodowy 

 

 

 

 

 

 

 

Nauczyciele, 

wychowawcy 

 

 

 

 

 

 

Cały rok 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cały rok 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IX, cały rok 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cały rok 
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9.Edukowanie uczniów na temat 

ekologii oraz zwiększanie ich 

świadomości i wrażliwości na 

otaczający nas świat. 

 

stawianymi przed 

uczniami z danego 

przedmiotu 

szkolnego. 

 

 

Przedmioty szkolne 

lekcje 

wychowawcze 

zajęcia w terenie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nauczyciele, 

wychowawcy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cały rok 

Społeczna 1. Budowanie ścisłych relacji z 

lokalną społecznością, organem 

prowadzącym oraz instytucjami 

kulturalnymi i organizacjami 

społecznymi. 

 

 

 

 

2. Kształtowanie przyjaznego 

klimatu wśród społeczności 

szkolnej. 

 

 

 

 

 

 

3. Rozwijanie u młodzieży 

poczucia odpowiedzialności, 

miłości ojczyzny, tradycji oraz 

poszanowania dla polskiego 

dziedzictwa kulturowego, przy 

jednoczesnym otwarciu się na 

wartości kultur Europy i świata. 

 

 

Udział w akcjach 

charytatywnych, 

organizacja  

i udział  

w uroczystościach 

szkolnych, 

gminnych, 

krajowych. 

 

Imprezy 

integracyjne, 

sportowe, wycieczki 

i uroczystości 

szkolne, lekcje 

wychowawcze. 

 

 

Świętowanie 

rocznic i wydarzeń 

patriotycznych, 

lekcje 

wychowawcze nt. 

patriotyzmu, 

Prezentacja różnych 

kultur i tradycji 

pochodzących z 

różnych krajów.   

 

Osoby 

odpowiedzialne wg 

kalendarza, 

opiekun 

Samorządu i 

Wolontariatu. 

 

 

 

 

Osoby 

odpowiedzialne wg 

kalendarza, 

wychowawcy klas. 

 

 

 

 

 

Nauczyciele 

odpowiedzialni 

 

 

 

 

 

 

XII, I, 

Wg 

kalendarza 

świąt i 

uroczysto-- 

ści 

 

 

 

Wg 

kalendarza 

 

 

 

 

 

 

 

Wg 

kalendarza 
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5.Kształtowanie 

najszlachetniejszych postaw, 

tolerancji, kultu nauki, stawianie 

wysokich wymagań oraz uczenie 

wzajemnego szacunku. 

 

 

6. Uczenie zasad samorządności i 

demokracji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7.Kształtowanie właściwych relacji 

między uczniami. 

8.Ukazanie poprawnych i 

społecznie akceptowanych form 

relacji w grupie rówieśniczej. 

9.Popularyzowanie dobrego 

zachowania. 

10.Promowanie postaw 

tolerancyjnych. 

11.Propagowanie aktywności  

i twórczego myślenia uczniów. 

12.Zajęcia integracyjne. 

13.Zaznajomienie się z zespołem 

klasowym oraz nawiązanie więzi 

koleżeńskich, przyjacielskich. 

14.Przypomnienie aktualnie 

obowiązujących zasad 

organizacyjnych i zasad pracy w 

szkole i w klasie. 

 

 

Współpraca z 

Ośrodkiem Szkolno 

- Wychowawczym 

 

 

 

 

Wybory Samorządu 

klasowego 

 i Samorządu 

Uczniowskiego. 

Wspólne 

planowanie 

 i organizowanie 

imprez klasowych. 

 

 

 

 

 

Godziny 

wychowawcze, 

Zajęcia 

aktywizujące, 

Dramy 

Samodzielne 

wystąpienia, 

ćwiczenia 

indywidualne i 

grupowe, 

Ćwiczenia 

integrujące klasy 

uczniowskie, 

ćwiczenia 

aktywizujące. 

 

 

 

 

 

 

Spotkania z 

 

 

 

 

Opiekun 

Samorządu 

Uczniowskiego, 

wychowawcy klas 

 

 

 

Opiekun 

Samorządu 

Uczniowskiego, 

wychowawcy klas i 

internatu 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wychowawcy klas i 

internatu, 

Pedagog, n-l 

przedmiotów 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cały rok 

 

 

 

 

 

 

Cały rok 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cały rok 
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15.Uświadomienie opiekunom 

uczniów ich praw i obowiązków 

wynikających z faktu uczestnictwa 

ich dziecka w życiu szkoły. 

16.Poznanie oczekiwań rodziców/ 

opiekunów uczniów względem 

szkoły i nauczycieli. 

 

pedagogiem 

szkolnym i dyrekcją, 

spotkania z 

wychowawcami 

klas. 

 

 

 

Pedagog, 

wychowawcy klas i 

internatu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wrzesień 

Cały rok, w 

czasie 

zebrań z 

rodzicami 

Fizyczna 1. Ugruntowanie wiedzy 

z zakresu właściwego odżywiania 

się. 

 

 

2. Kształtowanie świadomości 

dotyczącej wykorzystania ruchu w 

życiu człowieka jako skutecznego 

sposobu dbania 

 o zdrowie psychiczne. 

3.Wzmacnianie poczucia własnej 

wartości 

 

4.Uświadamianie zagrożeń 

zdrowotnych wynikających 

 z zażywania narkotyków, picia 

alkoholu, palenia papierosów, 

napojów energetyzujących  

 

 

 

 

Spotkania z: 

dietetykiem, 

pracownikiem 

Sanepidu, 

pielęgniarką. 

 

 

 

Sportowe zajęcia 

pozalekcyjne, 

zawody sportowe i 

turnieje. 

 

 

Lekcje 

wychowawcze, 

ankiety, 

obserwacje, 

gazetki poświęcone 

profilaktyce, 

prezentowanie 

filmów 

dydaktycznych, 

spotkanie 

 z przedstawicielami 

policji, poradni 

specjalistycznych i 

służby zdrowia, 

konkursy spektakle 

teatralne. 

 

Dietetyk, 

wychowawcy klas, 

kierownik 

internatu, Sanepid, 

pielęgniarka. 

 

 

 

Nauczyciele 

wychowania 

fizycznego 

 i internatu. 

 

 

Pedagog, 

wychowawcy klas i 

internatu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cały rok 

 

 

 

 

 

 

 

Cały rok, 

wg planu 

zajęć 

 

 

 

Cały rok, 

wg 

kalendarza 
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5.  Przeciwdziałanie negatywnym 

skutkom stresu. 

 

 

6. Uczenie odpowiedzialnego 

korzystania z mediów 

społecznościowych. 

 

7. Zapewnienie bezpieczeństwa w 

szkole i poza. Poznanie procedur 

zachowania w sytuacjach 

ekstremalnych 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8. Organizacja procesu 

nauczania zgodnie z zasadami 

higieny pracy. 

 

9. Uświadamianie roli właściwych 

proporcji pracy i wypoczynku. 

Planowanie pozytywnych form 

spędzania wolnego czasu. 

Aktywny wypoczynek 

 

 

10. Zachęcanie do korzystania z 

dostępnych czasopism, książek 

i filmów promujących zdrowe 

życie. 

 

 

 

 

 

 

Warsztaty, zajęcia 

pozalekcyjne, 

współpraca  

z poradnią  

i rodzicami. 

 

Lekcje 

wychowawcze 

 

 

 

Systematyczna 

kontrola obiektów 

szkolnych 

/monitoring 

wizyjny/, 

regulaminy 

dyżurów  i 

korzystania z 

pomieszczeń, 

próbne akcje 

alarmowe, pierwsza 

pomoc 

 

 

Plan lekcji. 

 

 

 

Wycieczki, wyjazdy i 

imprezy szkolne. 

 

 

 

 

 

Wystawa, gazetka, 

spotkanie. 

 

 

 

 

 

 

 

Pedagog, 

nauczyciele, 

psycholog 

 

 

 

Wychowawcy klas, 

pedagog psycholog 

 

 

Dyrektor szkoły, 

wychowawca 

świetlicy, 

pracownik bhp, 

nauczyciele i 

pracownicy szkoły, 

ratownik medyczny 

 

 

 

 

 

 

 

Dyrektor, 

nauczyciele 

 

 

 

Wychowawcy klas, 

 

 

 

 

 

Bibliotekarz, 

pedagog, 

wychowawcy klas i 

 

 

 

 

 

Cały rok 

 

 

 

 

 

Cały rok 

 

 

 

Cały rok 

czasie lekcji 

oraz wg 

grafika 

dyżurów na 

przerwach i 

w czasie 

dowozu 

 

 

 

 

 

 

Cały rok 

 

 

 

 

Cały rok 

 

 

 

 

 

Cały rok, 

wg 
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11.Organizowanie szkolnych 

imprez oraz włączanie się  

w akcje ogólnopolskie dotyczące 

promocji zdrowia. 

 

12. Propagowanie wśród uczniów 

zdrowego trybu życia. 

13. Uświadamianie uczniom jak 

ważne jest zdrowe odżywianie się. 

14. Świadomość znaczenia ruchu 

fizycznego w życiu każdego 

człowieka. 

15. Zwiększenie aktywności 

fizycznej i wyrobienie nowych 

nawyków 

 

16. Uświadomienie zjawiska 

depresji. 

 

 

 

17. Wzmocnienie kompetencji 

społeczno-emocjonalnych 

uczniów 

18. Umiejętność proszenia o 

pomoc 

19.Zapewnienie pomocy osobom 

potrzebującym 

20.Dbanie o zachowania 

tolerancyjne w szkole 

21.Dbałość o zdrowie 

psychologiczne oraz fizyczne 

22.Dbanie o bezpieczeństwo w 

szkole, w drodze do szkoły oraz 

poza jej obiektem. 

 

23. Tydzień profilaktyki chorób 

zakaźnych 

 

 

 

 

 

 

Honorowe 

krwiodawstwo, 

różowa wstążeczka,  

 

 

Zajęcia 

aktywizujące, 

Konkursy sportowe, 

Warsztaty, rajdy, 

Zajęcia sportowe, 

 

 

 

 

 

 

Spotkanie  

z psychologiem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gazetka 

internatu, 

opiekunowie wg 

kalendarza imprez. 

 

 

 

Pedagog, 

wychowawcy klas i 

internatu. 

 

 

Wychowawcy klas i 

internatu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Psycholog 

 

 

 

 

Pedagog, 

wychowawcy klas i 

internatu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pedagog 

kalendarza 

imprez 

 

 

 

 

 

Cały rok,  

X,  

 

 

 

Cały rok 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

X 

 

 

 

 

Cały rok 
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Duchowa (rozwój 

moralny) 

1. Upowszechnianie wiedzy na 

temat obowiązujących norm i 

wartości. Rozwijanie postaw 

patriotycznych. 

 

 

 

 

 

2. Kształtowanie rozumienia 

 i wzrastania w takich  wartościach 

jak: szacunek, uczciwość, 

zrozumienie, poczucie własnej 

godności, tolerancja, tradycja 

szkoły, życzliwość, otwartość.  

 

 

 

 

3. Rozwijanie postaw 

prospołecznych i działań 

 w zakresie wolontariatu.  

 

 

 

  

 

4. Zapewnienie wszystkim 

uczniom równych szans, 

sprawiedliwe, życzliwe 

traktowanie uwzględniające 

możliwości dziecka. 

5.Tolerancja oraz otwartość na 

różnorodność, odmienność. 

6,Otwartość na nowe przeżycia. 

 

Udział w apelach 

 i uroczystościach, 

odwiedzanie miejsc 

pamięci, nauka 

hymnu szkolnego. 

 

 

 

 

Lekcje 

wychowawcze,  

wszystkie 

uroczystości 

 i imprezy szkolne, 

akcje charytatywne,  

 

 

 

 

Akcje 

charytatywne,  

współpraca z: 

hospicjum, OPS, 

MOPS,  

 

 

 

Prawo szkolne i 

międzynarodowe, 

tematyka godzin 

wychowawczych 

realizowanych  

w klasach, 

Konwencja Praw 

Dziecka. 

Szkolenia, 

warsztaty 

Dramy 

Spotkania z ludźmi 

kultury i sztuki 

Opiekunowie 

pocztu, 

nauczyciele. 

 

 

 

 

 

 

 

Nauczyciele, 

rodzice. 

 

 

 

 

 

 

 

Nauczyciele, 

opiekun 

Samorządu 

Uczniowskiego 

 i Szkolnego Koła 

Wolontariatu.  

 

 

 

Dyrektor, 

wychowawcy klas i 

internatu. 

Pedagog, 

wychowawcy klas i 

internatu 

 

 

Cały rok 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cały rok 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cały rok 

 

 

 

 

 

 

 

Cały rok 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

XIII. Zasady ewaluacji programu wychowawczo-profilaktycznego 
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Ewaluacja prowadzona będzie poprzez: 

1. obserwację zachowań uczniów i zachodzących w tym zakresie zmian, 

2. analizę dokumentacji, 

3. przeprowadzanie ankiet, kwestionariuszy wśród uczniów, rodziców i nauczycieli, 

4. rozmowy z rodzicami 

5. wymianę spostrzeżeń w zespołach wychowawców i nauczycieli, 

Ewaluacja programu przeprowadzona będzie w każdym roku szkolnym przez zespół ds. programu 

wychowawczo-profilaktycznego powołany przez dyrektora szkoły. Zadaniem Zespołu jest 

opracowanie planu ewaluacji, organizacja badań oraz opracowanie wyników.  

Z wynikami prac Zespołu w formie raportu ewaluacyjnego zostanie zapoznana rada pedagogiczna  

i rada rodziców. 

 

Szkolny Program Wychowawczo-Profilaktyczny został uchwalony przez Radę Rodziców  
w porozumieniu z Radą Pedagogiczną Szkoły w dniu 28.09.2023 r. 


